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А1-I

Површина на градба 300 m² (варијабла)
424.894,74 ден 6.853,14 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 326.842,11 ден 5.271,65 € 
98.052,63 ден 1.581,49 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

63.734,21 ден 1.027,97 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 49.026,32 ден 790,75 € 

14.707,89 ден 237,22 € 
Изработка на Основен проект

3,78% 302.715,00 ден 4.882,50 € 
Изработка на Идеен проект 216.225,00 ден 3.487,50 € 

1,13% 86.490,00 ден 1.395,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 41,30% 450,00 7,26 135,00 2,18 67,50 1,09 20,25 0,33 1,03 0,41
Градежно-конструктивен проект 25,24% 275,00 4,44 82,50 1,33 41,25 0,67 12,38 0,20 0,63 0,25
Електротехнички проект 11,29% 123,00 1,98 36,90 0,60 18,45 0,30 5,54 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 6,61% 72,00 1,16 21,60 0,35 10,80 0,17 3,24 0,05 0,17 0,07
Термотехнички проект 8,26% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,21 0,08
Елаборат за енергетска ефикасност 2,29% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,06 0,02

Координација на проект 5,00% 54,47 0,88 16,34 0,26 8,17 0,13 2,45 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.089,47 17,57 326,84 5,27 163,42 2,64 49,03 0,79 2,5% 1%

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ
(I ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект28.830,00 ден 465,00 € 

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект

1.2. Изработка на идеен проект

8.649.000,00 ден 139.500,00 €

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

3.2. Проектантски надзор
3.1. Надзор на градба

0,57% 2,50%
Надзор на изградба Ревизија на Основен проект 

2.2. Ревизија на идеен проект

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,17% 1,00%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

А1.1. - Станбени куќи - слободностоечки
А1.2. - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи
А1.3. - Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа од двете страни – куќи во низови
А1.4. - Станбени куќи со повеќе споени ѕидови на меѓа – атриумски куќи
А1.5. - Станбени куќи во состав на селски стопански двор

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)
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А1-II

Површина на градба 500 m² (варијабла)
806.000,00 ден 13.000,00 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 620.000,00 ден 10.000,00 € 
186.000,00 ден 3.000,00 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

120.900,00 ден 1.950,00 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 93.000,00 ден 1.500,00 € 

27.900,00 ден 450,00 € 
Изработка на Основен проект

3,28% 661.850,00 ден 10.675,00 € 
Изработка на Идеен проект 472.750,00 ден 7.625,00 € 

0,98% 189.100,00 ден 3.050,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од Минимален процент од 
(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,95% 483,00 7,79 144,90 2,34 72,45 1,17 21,74 0,35 0,97 0,39
Градежно-конструктивен проект 24,60% 305,00 4,92 91,50 1,48 45,75 0,74 13,73 0,22 0,61 0,25
Електротехнички проект 12,10% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 7,26% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,18 0,07
Термотехнички проект 10,08% 125,00 2,02 37,50 0,60 18,75 0,30 5,63 0,09 0,25 0,10
Елаборат за енергетска ефикасност 2,02% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 62,00 1,00 18,60 0,30 9,30 0,15 2,79 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.240,00 20,00 372,00 6,00 186,00 3,00 55,80 0,90 2,5% 1%

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ
(II ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект37.820,00 ден 610,00 € 

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект

1.2. Изработка на идеен проект

18.910.000,00 ден 305.000,00 €

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор
0,15% 1,00%

3.1. Надзор на градба

2.2. Ревизија на идеен проект

(30% од вредноста на основниот (30% од вредноста на ревизија на 

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

А1.6. - Други станбени куќи – вили и слично

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,49% 2,50%

Основен проект Идеен проект Основен проект Идеен проект Надзор на изградба Проектантски надзор
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А2

Површина на градба 3500 m² (варијабла)
4.774.000,00 ден 77.000,00 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 3.673.157,89 ден 59.244,48 € 
1.100.842,11 ден 17.755,52 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

716.100,00 ден 11.550,00 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 550.973,68 ден 8.886,67 € 

165.126,32 ден 2.663,33 € 
Изработка на Основен проект

3,11% 4.139.275,00 ден 66.762,50 € 
Изработка на Идеен проект 2.956.625,00 ден 47.687,50 € 

0,93% 1.182.650,00 ден 19.075,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 44,78% 470,00 7,58 141,00 2,27 70,50 1,14 21,15 0,34 1,12 0,45
Градежно-конструктивен проект 24,11% 253,00 4,08 75,90 1,22 37,95 0,61 11,39 0,18 0,60 0,24
Електротехнички проект 6,29% 66,00 1,06 19,80 0,32 9,90 0,16 2,97 0,05 0,16 0,06
Проект за водовод и канализација 5,34% 56,00 0,90 16,80 0,27 8,40 0,14 2,52 0,04 0,13 0,05
Термотехнички проект 5,91% 62,00 1,00 18,60 0,30 9,30 0,15 2,79 0,05 0,15 0,06
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,86% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,91% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,91% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,91% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 52,47 0,85 15,43 0,25 7,87 0,13 2,31 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.049,47 16,93 314,53 5,07 157,42 2,54 47,18 0,76 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,14% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,47% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

33.790,00 ден 545,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

А2.1. - Станбени згради – слободностоечки блокови и кули
А2.2. - Станбено-деловни згради – слободностоечки, во низи, во периметрална формација и други
А2.3. - Станбени згради во состав на сложени градби со други намени

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

118.265.000,00 ден 1.907.500,00 €
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А3

Површина на градба 3500 m² (варијабла)
5.223.381,58 ден 84.248,09 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 4.019.473,68 ден 64.830,22 € 
1.203.907,89 ден 19.417,87 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

783.507,24 ден 12.637,21 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 602.921,05 ден 9.724,53 € 

180.586,18 ден 2.912,68 € 
Изработка на Основен проект

2,85% 4.936.750,00 ден 79.625,00 € 
Изработка на Идеен проект 3.526.250,00 ден 56.875,00 € 

0,85% 1.410.500,00 ден 22.750,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,75% 445,00 7,18 133,50 2,15 66,75 1,08 20,03 0,32 0,97 0,39
Градежно-конструктивен проект 23,95% 275,00 4,44 82,50 1,33 41,25 0,67 12,38 0,20 0,60 0,24
Електротехнички проект 8,53% 98,00 1,58 29,40 0,47 14,70 0,24 4,41 0,07 0,21 0,09
Проект за водовод и канализација 5,92% 68,00 1,10 20,40 0,33 10,20 0,16 3,06 0,05 0,15 0,06
Термотехнички проект 7,40% 85,00 1,37 25,50 0,41 12,75 0,21 3,83 0,06 0,19 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,61% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,74% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,31% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,74% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,31% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,74% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 57,42 0,93 16,67 0,27 8,61 0,14 2,50 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.148,42 18,52 343,97 5,55 172,26 2,78 51,60 0,83 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,13% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,43% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

40.300,00 ден 650,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

А3.1. - Згради за престој на ученици
А3.2. - Згради за престој на студенти
А3.3. - Згради за престој на пензионери, стари и немоќни лица
А3.4. - Згради за престој на самци
А3.5. - Згради за престој на деца без родители
А3.6. - Згради за престој на незгрижени лица и бездомници
А3.7. - Згради за престој на бегалци, мигранти, баратели на азил и други

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗАЕДНИЧКО (ГРУПНО) ДОМУВАЊЕ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

141.050.000,00 ден 2.275.000,00 €
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А4

Површина на градба 3500 m² (варијабла)
5.218.592,11 ден 84.170,84 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 4.015.789,47 ден 64.770,80 € 
1.202.802,63 ден 19.400,04 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

782.788,82 ден 12.625,63 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 602.368,42 ден 9.715,62 € 

180.420,39 ден 2.910,01 € 
Изработка на Основен проект

2,85% 4.936.750,00 ден 79.625,00 € 
Изработка на Идеен проект 3.526.250,00 ден 56.875,00 € 

0,85% 1.410.500,00 ден 22.750,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,78% 445,00 7,18 133,50 2,15 66,75 1,08 20,03 0,32 0,97 0,39
Градежно-конструктивен проект 23,97% 275,00 4,44 82,50 1,33 41,25 0,67 12,38 0,20 0,60 0,24
Електротехнички проект 8,37% 96,00 1,55 28,80 0,46 14,40 0,23 4,32 0,07 0,21 0,08
Проект за водовод и канализација 5,75% 66,00 1,06 19,80 0,32 9,90 0,16 2,97 0,05 0,14 0,06
Термотехнички проект 6,80% 78,00 1,26 23,40 0,38 11,70 0,19 3,51 0,06 0,17 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 3,49% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,09 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,74% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,31% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,74% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,31% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,74% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 57,37 0,93 16,66 0,27 8,61 0,14 2,50 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.147,37 18,51 343,66 5,54 172,11 2,78 51,55 0,83 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,13% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,43% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

40.300,00 ден 650,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

А4.1. - Хостели, пансиони и згради со апартмани и студија
А4.2. - Мотели
А4.3. - Викенд куќи и други објекти за времено сместување
А4.4. - Планинарски домови
А4.5. - Ловни домови, шумски куќи и истражувачки куќи
А4.6. - Кампови - Спортски кампови, автокампови, детски и младински кампови
А4.7. - Традиционални куќи за потреби на туризмот (селски, планински, езерски)

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

141.050.000,00 ден 2.275.000,00 €
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Б1

Површина на градба 100 m² (варијабла)
162.521,05 ден 2.621,31 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 125.052,63 ден 2.016,98 € 
37.468,42 ден 604,33 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

24.378,16 ден 393,20 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 18.757,89 ден 302,55 € 

5.620,26 ден 90,65 € 
Изработка на Основен проект

2,47% 176.855,00 ден 2.852,50 € 
Изработка на Идеен проект 126.325,00 ден 2.037,50 € 

0,74% 50.530,00 ден 815,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,38% 480,00 7,74 144,00 2,32 72,00 1,16 21,60 0,35 0,96 0,38
Градежно-конструктивен проект 24,63% 308,00 4,97 92,40 1,49 46,20 0,75 13,86 0,22 0,62 0,25
Електротехнички проект 9,60% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,24 0,10
Проект за водовод и канализација 5,60% 70,00 1,13 21,00 0,34 10,50 0,17 3,15 0,05 0,14 0,06
Термотехнички проект 7,60% 95,00 1,53 28,50 0,46 14,25 0,23 4,28 0,07 0,19 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита од пожари 2,40% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 62,53 1,01 18,28 0,29 9,38 0,15 2,74 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.250,53 20,17 374,68 6,04 187,58 3,03 56,20 0,91 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,37% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

50.530,00 ден 815,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

Б1.1. - Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за домаќинство
Б1.2. - Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други сервиси
Б1.3. - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници
Б1.4. - Продавници за машини и опрема за домаќинство
Б1.5. - Ресторани, кантини, кафеани, кебапчилници, сендвичари
Б1.6. - Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински подруми
Б1.7. - Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни
Б1.8. - Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници
Б1.9. - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки
Б1.10. - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги
Б1.11. - Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии
Б1.12. - Аптеки, продавници за козметика
Б1.13. - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, физиотерапевтски и слично)
Б1.14. - Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани продавници
Б1.15. - Козметички салони, студија за нега на телото и слично

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ (ДО 200 m² И П + 1 КАТ)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

5.053.000,00 ден 81.500,00 €
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Б2

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
8.125.657,89 ден 131.059,00 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 6.252.631,58 ден 100.848,90 € 
1.873.026,32 ден 30.210,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.218.848,68 ден 19.658,85 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 937.894,74 ден 15.127,33 € 

280.953,95 ден 4.531,52 € 
Изработка на Основен проект

2,44% 8.951.250,00 ден 144.375,00 € 
Изработка на Идеен проект 6.393.750,00 ден 103.125,00 € 

0,73% 2.557.500,00 ден 41.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,38% 480,00 7,74 144,00 2,32 72,00 1,16 21,60 0,35 0,96 0,38
Градежно-конструктивен проект 21,03% 263,00 4,24 78,90 1,27 39,45 0,64 11,84 0,19 0,53 0,21
Електротехнички проект 11,99% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 5,20% 65,00 1,05 19,50 0,31 9,75 0,16 2,93 0,05 0,13 0,05
Термотехнички проект 8,80% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,22 0,09
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,40% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 62,53 1,01 18,21 0,29 9,38 0,15 2,73 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.250,53 20,17 374,61 6,04 187,58 3,03 56,19 0,91 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,37% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

51.150,00 ден 825,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

Б2.1. - Отворени и затворени пазари
Б2.2. - Трговски центри
Б2.3. - Стоковни куќи
Б2.4. - Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети
Б2.5. - Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други
Б2.6. - Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА (НАД 200 m² И/ИЛИ ПОВЕЌЕ ОД П + 1 КАТ)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

255.750.000,00 ден 4.125.000,00 €
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Б3

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
8.125.657,89 ден 131.059,00 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 6.252.631,58 ден 100.848,90 € 
1.873.026,32 ден 30.210,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.218.848,68 ден 19.658,85 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 937.894,74 ден 15.127,33 € 

280.953,95 ден 4.531,52 € 
Изработка на Основен проект

2,44% 8.951.250,00 ден 144.375,00 € 
Изработка на Идеен проект 6.393.750,00 ден 103.125,00 € 

0,73% 2.557.500,00 ден 41.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,38% 480,00 7,74 144,00 2,32 72,00 1,16 21,60 0,35 0,96 0,38
Градежно-конструктивен проект 21,03% 263,00 4,24 78,90 1,27 39,45 0,64 11,84 0,19 0,53 0,21
Електротехнички проект 11,99% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 5,20% 65,00 1,05 19,50 0,31 9,75 0,16 2,93 0,05 0,13 0,05
Термотехнички проект 8,80% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,22 0,09
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,40% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 62,53 1,01 18,21 0,29 9,38 0,15 2,73 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.250,53 20,17 374,61 6,04 187,58 3,03 56,19 0,91 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,37% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

51.150,00 ден 825,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

Б3.1. - Ресторани
Б3.2. - Таверни
Б3.3. - Ноќни клубови
Б3.4. - Казина
Б3.5. - Дискотеки

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

255.750.000,00 ден 4.125.000,00 €
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Б4

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
8.125.657,89 ден 131.059,00 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 6.252.631,58 ден 100.848,90 € 
1.873.026,32 ден 30.210,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.218.848,68 ден 19.658,85 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 937.894,74 ден 15.127,33 € 

280.953,95 ден 4.531,52 € 
Изработка на Основен проект

2,49% 8.788.500,00 ден 141.750,00 € 
Изработка на Идеен проект 6.277.500,00 ден 101.250,00 € 

0,75% 2.511.000,00 ден 40.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,38% 480,00 7,74 144,00 2,32 72,00 1,16 21,60 0,35 0,96 0,38
Градежно-конструктивен проект 21,03% 263,00 4,24 78,90 1,27 39,45 0,64 11,84 0,19 0,53 0,21
Електротехнички проект 11,99% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 5,20% 65,00 1,05 19,50 0,31 9,75 0,16 2,93 0,05 0,13 0,05
Термотехнички проект 8,80% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,22 0,09
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,40% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,20% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,60% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 62,53 1,01 18,21 0,29 9,38 0,15 2,73 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.250,53 20,17 374,61 6,04 187,58 3,03 56,19 0,91 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,37% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

50.220,00 ден 810,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

Б4.1. - Деловни згради со канцеларии
Б4.2. - Корпорациски згради и акционерски друштва
Б4.3. - Управни згради и администрации со шалтерски сали
Б4.4. - Згради за професионални сервиси, телекомуникации и осигурителни компании
Б4.5. - Банки и други деловни згради за финансиски сервиси
Б4.6. - Комплекси и згради за конференциски и деловни центри

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ДЕЛОВНИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ ВО ГОЛЕМИ КАНЦЕЛАРИСКИ ЗГРАДИ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

251.100.000,00 ден 4.050.000,00 €
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Б5

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
16.894.473,68 ден 272.491,51 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 13.000.000,00 ден 209.677,42 € 
3.894.473,68 ден 62.814,09 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.534.171,05 ден 40.873,73 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.950.000,00 ден 31.451,61 € 

584.171,05 ден 9.422,11 € 
Изработка на Основен проект

2,57% 17.685.500,00 ден 285.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 12.632.500,00 ден 203.750,00 € 

0,77% 5.053.000,00 ден 81.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 34,62% 450,00 7,26 135,00 2,18 67,50 1,09 20,25 0,33 0,87 0,35
Градежно-конструктивен проект 19,23% 250,00 4,03 75,00 1,21 37,50 0,60 11,25 0,18 0,48 0,19
Електротехнички проект 13,85% 180,00 2,90 54,00 0,87 27,00 0,44 8,10 0,13 0,35 0,14
Проект за водовод и канализација 6,15% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,15 0,06
Термотехнички проект 9,23% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,23 0,09
Технолошки проект 2,31% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,69% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,15% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,15% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 65,00 1,05 18,95 0,31 9,75 0,16 2,84 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.300,00 20,97 389,45 6,28 195,00 3,15 58,42 0,94 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,12% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,39% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

50.530,00 ден 815,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

Б5.1. - Хотелски комплекси
Б5.2. - Хотели, градски хотели, станични хотели, аеродромски хотели
Б5.3. - Хотели во состав на деловни, конференциски и трговски комплекси

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ХОТЕЛИ И ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

505.300.000,00 ден 8.150.000,00 €
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Б6

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
18.836.842,11 ден 303.820,03 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 14.494.736,84 ден 233.786,08 € 
4.342.105,26 ден 70.033,96 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.825.526,32 ден 45.573,01 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.174.210,53 ден 35.067,91 € 

651.315,79 ден 10.505,09 € 
Изработка на Основен проект

2,50% 20.289.500,00 ден 327.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 14.492.500,00 ден 233.750,00 € 

0,75% 5.797.000,00 ден 93.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 35,53% 515,00 8,31 154,50 2,49 77,25 1,25 23,18 0,37 0,89 0,36
Градежно-конструктивен проект 23,94% 347,00 5,60 104,10 1,68 52,05 0,84 15,62 0,25 0,60 0,24
Електротехнички проект 10,35% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,26 0,10
Проект за водовод и канализација 5,52% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,14 0,06
Термотехнички проект 7,59% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,19 0,08
Технолошки проект 2,07% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,41% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 2,07% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,38% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,38% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,38% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,38% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 72,47 1,17 21,11 0,34 10,87 0,18 3,17 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.449,47 23,38 434,21 7,00 217,42 3,51 65,13 1,05 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,38% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

57.970,00 ден 935,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

Б6.1. - Стадиони и арени за фудбал, атлетика и манифестации
Б6.2. - Спортски сали за атлетски дисциплини, кошарка, ракомет, тенис, покриени базени, отворени базени со трибини и други спортови
Б6.3. - Повеќенаменски сали за спортови, собири и манифестации
Б6.4. - Саемски сали
Б6.5. - Конгресни и конференциски сали

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ПРОСТОРИ ЗА СОБИРИ И ПУБЛИКА

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

579.700.000,00 ден 9.350.000,00 €
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В1-I

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
15.361.842,11 ден 247.771,65 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 11.821.052,63 ден 190.662,14 € 
3.540.789,47 ден 57.109,51 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.304.276,32 ден 37.165,75 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.773.157,89 ден 28.599,32 € 

531.118,42 ден 8.566,43 € 
Изработка на Основен проект

2,35% 17.577.000,00 ден 283.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 12.555.000,00 ден 202.500,00 € 

0,71% 5.022.000,00 ден 81.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 40,61% 480,00 7,74 144,00 2,32 72,00 1,16 21,60 0,35 1,02 0,41
Градежно-конструктивен проект 22,84% 270,00 4,35 81,00 1,31 40,50 0,65 12,15 0,20 0,57 0,23
Електротехнички проект 10,41% 123,00 1,98 36,90 0,60 18,45 0,30 5,54 0,09 0,26 0,10
Проект за водовод и канализација 5,08% 60,00 0,97 18,00 0,29 9,00 0,15 2,70 0,04 0,13 0,05
Термотехнички проект 5,92% 70,00 1,13 21,00 0,34 10,50 0,17 3,15 0,05 0,15 0,06
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,54% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,69% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,27% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,69% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,27% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,69% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 59,11 0,95 17,18 0,28 8,87 0,14 2,58 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.182,11 19,07 354,08 5,71 177,32 2,86 53,11 0,86 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,35% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

50.220,00 ден 810,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В1.1. - Основно образование: основни училишта, училишта за ученици со посебни образовни потреби
В1.2. - Средно образование: средни училишта, гимназии, технички, индустриски и други стручни училишта

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
(I ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

502.200.000,00 ден 8.100.000,00 €
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В1-II

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
17.551.315,79 ден 283.085,74 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 13.505.263,16 ден 217.826,83 € 
4.046.052,63 ден 65.258,91 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.632.697,37 ден 42.462,86 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.025.789,47 ден 32.674,02 € 

606.907,89 ден 9.788,84 € 
Изработка на Основен проект

2,32% 20.398.000,00 ден 329.000,00 € 
Изработка на Идеен проект 14.570.000,00 ден 235.000,00 € 

0,69% 5.828.000,00 ден 94.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 40,21% 543,00 8,76 162,90 2,63 81,45 1,31 24,44 0,39 1,01 0,40
Градежно-конструктивен проект 22,21% 300,00 4,84 90,00 1,45 45,00 0,73 13,50 0,22 0,56 0,22
Електротехнички проект 11,11% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 5,18% 70,00 1,13 21,00 0,34 10,50 0,17 3,15 0,05 0,13 0,05
Термотехнички проект 7,40% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,19 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,22% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,48% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,01
Елаборат за заштита при работа 1,11% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,48% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,11% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,48% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 67,53 1,09 19,71 0,32 10,13 0,16 2,96 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.350,53 21,78 404,61 6,53 202,58 3,27 60,69 0,98 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,35% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

58.280,00 ден 940,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В1.3. - Високо образование: универзитетски кампуси, универзитети, академии, факултети, институти, високи училишта
В1.4. - Континуирано и дополнително образование и усовршување, оспособување и учење за возрасни лица
В1.5. - Научно-истражувачки центри, лаборатории, институти и други образовни и научни институции
В1.6. - Опсерватории и други истражувачки објекти

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
(II ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

582.800.000,00 ден 9.400.000,00 €
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В2-I

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
22.737.631,58 ден 366.735,99 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 17.494.736,84 ден 282.173,17 € 
5.242.894,74 ден 84.562,82 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

3.410.644,74 ден 55.010,40 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.624.210,53 ден 42.325,98 € 

786.434,21 ден 12.684,42 € 
Изработка на Основен проект

2,19% 27.993.000,00 ден 451.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 19.995.000,00 ден 322.500,00 € 

0,66% 7.998.000,00 ден 129.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,87% 680,00 10,97 204,00 3,29 102,00 1,65 30,60 0,49 0,97 0,39
Градежно-конструктивен проект 22,01% 385,00 6,21 115,50 1,86 57,75 0,93 17,33 0,28 0,55 0,22
Електротехнички проект 10,29% 180,00 2,90 54,00 0,87 27,00 0,44 8,10 0,13 0,26 0,10
Проект за водовод и канализација 5,26% 92,00 1,48 27,60 0,45 13,80 0,22 4,14 0,07 0,13 0,05
Термотехнички проект 8,00% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,20 0,08
Технолошки проект 2,29% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,00% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,71% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,43% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,04 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,14% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 0,86% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,14% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 87,47 1,41 25,69 0,41 13,12 0,21 3,85 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.749,47 28,22 524,29 8,46 262,42 4,23 78,64 1,27 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,33% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

79.980,00 ден 1.290,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В2.1. - Клинички центри, универзитетски и клинички болници од терцијарната здравствена заштита

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(I ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

799.800.000,00 ден 12.900.000,00 €
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В2-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
10.917.236,84 ден 176.084,47 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 8.400.000,00 ден 135.483,87 € 
2.517.236,84 ден 40.600,59 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.637.585,53 ден 26.412,67 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.260.000,00 ден 20.322,58 € 

377.585,53 ден 6.090,09 € 
Изработка на Основен проект

2,21% 13.291.250,00 ден 214.375,00 € 
Изработка на Идеен проект 9.493.750,00 ден 153.125,00 € 

0,66% 3.797.500,00 ден 61.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 38,10% 640,00 10,32 192,00 3,10 96,00 1,55 28,80 0,46 0,95 0,38
Градежно-конструктивен проект 21,43% 360,00 5,81 108,00 1,74 54,00 0,87 16,20 0,26 0,54 0,21
Електротехнички проект 10,71% 180,00 2,90 54,00 0,87 27,00 0,44 8,10 0,13 0,27 0,11
Проект за водовод и канализација 5,42% 91,00 1,47 27,30 0,44 13,65 0,22 4,10 0,07 0,14 0,05
Термотехнички проект 8,33% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,21 0,08
Технолошки проект 2,38% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,08% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,79% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,49% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,04 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,19% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 0,89% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,19% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 84,00 1,35 24,65 0,40 12,60 0,20 3,70 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.680,00 27,10 503,45 8,12 252,00 4,06 75,52 1,22 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,33% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

75.950,00 ден 1.225,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В2.3. - Установи од секундарната здравствена заштита: поликлиники, клиники и амбуланти од специјалистичка медицина и стоматологија, лаборатории и сл.
В2.4. - Општи и специјални болници од секундарната здравствена заштита
В2.6. - Санаториуми, лечилишта и други установи за престој и нега

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(II ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

379.750.000,00 ден 6.125.000,00 €
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В2-III

Површина на градба 500 m² (варијабла)
1.091.723,68 ден 17.608,45 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 840.000,00 ден 13.548,39 € 
251.723,68 ден 4.060,06 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

163.758,55 ден 2.641,27 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 126.000,00 ден 2.032,26 € 

37.758,55 ден 609,01 € 
Изработка на Основен проект

2,46% 1.193.500,00 ден 19.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 852.500,00 ден 13.750,00 € 

0,74% 341.000,00 ден 5.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 37,50% 630,00 10,16 189,00 3,05 94,50 1,52 28,35 0,46 0,94 0,38
Градежно-конструктивен проект 22,02% 370,00 5,97 111,00 1,79 55,50 0,90 16,65 0,27 0,55 0,22
Електротехнички проект 10,71% 180,00 2,90 54,00 0,87 27,00 0,44 8,10 0,13 0,27 0,11
Проект за водовод и канализација 5,42% 91,00 1,47 27,30 0,44 13,65 0,22 4,10 0,07 0,14 0,05
Термотехнички проект 8,33% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,21 0,08
Технолошки проект 2,38% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,08% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,79% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,49% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,04 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,19% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 0,89% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,19% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 62,00 0,90 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 84,00 1,35 24,65 0,40 12,60 0,20 3,70 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.680,00 27,10 503,45 8,12 252,00 4,06 75,52 1,22 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,11% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,37% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

68.200,00 ден 1.100,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В2.2. - Амбуланти од општа медицина и стоматологија, лаборатории и други од примарната здравствена заштита
В2.5. - Установи од примарната здравствена заштита: центри за јавно здравје, епидемиолошки заводи и здравствени домови

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(III ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

34.100.000,00 ден 550.000,00 €
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В2-IV

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
7.797.236,84 ден 125.761,88 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 6.000.000,00 ден 96.774,19 € 
1.797.236,84 ден 28.987,69 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.169.585,53 ден 18.864,28 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 900.000,00 ден 14.516,13 € 

269.585,53 ден 4.348,15 € 
Изработка на Основен проект

2,13% 9.873.500,00 ден 159.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 7.052.500,00 ден 113.750,00 € 

0,64% 2.821.000,00 ден 45.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 39,17% 470,00 7,58 141,00 2,27 70,50 1,14 21,15 0,34 0,98 0,39
Градежно-конструктивен проект 23,33% 280,00 4,52 84,00 1,35 42,00 0,68 12,60 0,20 0,58 0,23
Електротехнички проект 10,25% 123,00 1,98 36,90 0,60 18,45 0,30 5,54 0,09 0,26 0,10
Проект за водовод и канализација 4,58% 55,00 0,89 16,50 0,27 8,25 0,13 2,48 0,04 0,11 0,05
Термотехнички проект 7,67% 92,00 1,48 27,60 0,45 13,80 0,22 4,14 0,07 0,19 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,50% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,67% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,25% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,67% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,25% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,67% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 60,00 0,97 17,45 0,28 9,00 0,15 2,62 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.200,00 19,35 359,45 5,80 180,00 2,90 53,92 0,87 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,32% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

56.420,00 ден 910,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В2.7. - Институции за социјална грижа
В2.8. - Установи за згрижување на деца од претшколска возраст – детски градинки, јасли и сл.

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(IV ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

282.100.000,00 ден 4.550.000,00 €
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В2-V

Површина на градба 500 m² (варијабла)
779.723,68 ден 12.576,19 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 600.000,00 ден 9.677,42 € 
179.723,68 ден 2.898,77 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

116.958,55 ден 1.886,43 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 90.000,00 ден 1.451,61 € 

26.958,55 ден 434,82 € 
Изработка на Основен проект

1,58% 1.329.125,00 ден 21.437,50 € 
Изработка на Идеен проект 949.375,00 ден 15.312,50 € 

0,47% 379.750,00 ден 6.125,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 39,17% 470,00 7,58 141,00 2,27 70,50 1,14 21,15 0,34 0,98 0,39
Градежно-конструктивен проект 23,33% 280,00 4,52 84,00 1,35 42,00 0,68 12,60 0,20 0,58 0,23
Електротехнички проект 10,25% 123,00 1,98 36,90 0,60 18,45 0,30 5,54 0,09 0,26 0,10
Проект за водовод и канализација 4,58% 55,00 0,89 16,50 0,27 8,25 0,13 2,48 0,04 0,11 0,05
Термотехнички проект 7,67% 92,00 1,48 27,60 0,45 13,80 0,22 4,14 0,07 0,19 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,50% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,67% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,25% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,67% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,25% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,67% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 60,00 0,97 17,45 0,28 9,00 0,15 2,62 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.200,00 19,35 359,45 5,80 180,00 2,90 53,92 0,87 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,07% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,24% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

75.950,00 ден 1.225,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В2.9. - Згради за ветеринарна заштита: болници, станици, стационари и ординации за домашни миленичиња

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(V ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

37.975.000,00 ден 612.500,00 €
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В3-I

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
21.827.368,42 ден 352.054,33 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 16.800.000,00 ден 270.967,74 € 
5.027.368,42 ден 81.086,59 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

3.274.105,26 ден 52.808,15 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.520.000,00 ден 40.645,16 € 

754.105,26 ден 12.162,99 € 
Изработка на Основен проект

2,76% 21.266.000,00 ден 343.000,00 € 
Изработка на Идеен проект 15.190.000,00 ден 245.000,00 € 

0,83% 6.076.000,00 ден 98.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 39,58% 665,00 10,73 199,50 3,22 99,75 1,61 29,93 0,48 0,99 0,40
Градежно-конструктивен проект 22,02% 370,00 5,97 111,00 1,79 55,50 0,90 16,65 0,27 0,55 0,22
Електротехнички проект 10,71% 180,00 2,90 54,00 0,87 27,00 0,44 8,10 0,13 0,27 0,11
Проект за водовод и канализација 5,12% 86,00 1,39 25,80 0,42 12,90 0,21 3,87 0,06 0,13 0,05
Термотехнички проект 7,14% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,18 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,38% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,19% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита при работа 0,89% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,19% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Проект за сценска технологија и акустика 2,38% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 0,89% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,49% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,04 0,01

Координација на проект 5,00% 84,00 1,35 23,94 0,39 12,60 0,20 3,59 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.680,00 27,10 502,74 8,11 252,00 4,06 75,41 1,22 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,12% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,41% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

60.760,00 ден 980,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В3.1. - Кина, кинотеки, синеплекси или кино комплекси
В3.3. - Музеи, музејски комплекси, специјализирани музеи
В3.4. - Изложбени галерии, уметнички галерии, простори за мултимедиски настани
В3.5. - Кинотеки, библиотеки, информативно-документарни центри
В3.6. - Домови на културата, комбинирани културни центри

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

КУЛТУРА
(I ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

607.600.000,00 ден 9.800.000,00 €
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В3-II

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
20.151.315,79 ден 325.021,22 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 15.505.263,16 ден 250.084,89 € 
4.646.052,63 ден 74.936,33 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

3.022.697,37 ден 48.753,18 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.325.789,47 ден 37.512,73 € 

696.907,89 ден 11.240,45 € 
Изработка на Основен проект

1,94% 27.993.000,00 ден 451.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 19.995.000,00 ден 322.500,00 € 

0,58% 7.998.000,00 ден 129.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 42,44% 658,00 10,61 197,40 3,18 98,70 1,59 29,61 0,48 1,06 0,42
Градежно-конструктивен проект 22,57% 350,00 5,65 105,00 1,69 52,50 0,85 15,75 0,25 0,56 0,23
Електротехнички проект 9,67% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,24 0,10
Проект за водовод и канализација 4,19% 65,00 1,05 19,50 0,31 9,75 0,16 2,93 0,05 0,10 0,04
Термотехнички проект 5,80% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,15 0,06
Проект за сценска технологија и акустика 2,58% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,03
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,93% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,29% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита при работа 0,97% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,29% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 0,97% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,29% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,01

Координација на проект 5,00% 77,53 1,25 22,71 0,37 11,63 0,19 3,41 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.550,53 25,01 464,61 7,49 232,58 3,75 69,69 1,12 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,09% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,29% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

79.980,00 ден 1.290,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В3.2. - Театри
В3.7. - Филхармонија, концертни сали
В3.8. - Опери, балети

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

КУЛТУРА
(II ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

799.800.000,00 ден 12.900.000,00 €
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В3-III

Површина на градба 3500 m² (варијабла)
5.050.960,53 ден 81.467,11 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 3.886.842,11 ден 62.691,00 € 
1.164.118,42 ден 18.776,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

757.644,08 ден 12.220,07 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 583.026,32 ден 9.403,65 € 

174.617,76 ден 2.816,42 € 
Изработка на Основен проект

2,17% 6.265.875,00 ден 101.062,50 € 
Изработка на Идеен проект 4.475.625,00 ден 72.187,50 € 

0,65% 1.790.250,00 ден 28.875,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 42,32% 470,00 7,58 141,00 2,27 70,50 1,14 21,15 0,34 1,06 0,42
Градежно-конструктивен проект 22,06% 245,00 3,95 73,50 1,19 36,75 0,59 11,03 0,18 0,55 0,22
Електротехнички проект 8,10% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,20 0,08
Проект за водовод и канализација 5,40% 60,00 0,97 18,00 0,29 9,00 0,15 2,70 0,04 0,14 0,05
Термотехнички проект 7,20% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,18 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,35% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,35% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 55,53 0,90 16,11 0,26 8,33 0,13 2,42 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.110,53 17,91 332,61 5,36 166,58 2,69 49,89 0,80 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,33% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

51.150,00 ден 825,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В3.9. - Циркуси, вариетеи, забавни центри, сали за играње и танцови

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

КУЛТУРА
(III ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

179.025.000,00 ден 2.887.500,00 €
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В3-IV

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
7.215.263,16 ден 116.375,21 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 5.552.631,58 ден 89.558,57 € 
1.662.631,58 ден 26.816,64 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.082.289,47 ден 17.456,28 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 832.894,74 ден 13.433,79 € 

249.394,74 ден 4.022,50 € 
Изработка на Основен проект

2,17% 8.951.250,00 ден 144.375,00 € 
Изработка на Идеен проект 6.393.750,00 ден 103.125,00 € 

0,65% 2.557.500,00 ден 41.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 39,17% 435,00 7,02 130,50 2,10 65,25 1,05 19,58 0,32 0,98 0,39
Градежно-конструктивен проект 22,06% 245,00 3,95 73,50 1,19 36,75 0,59 11,03 0,18 0,55 0,22
Електротехнички проект 8,10% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,20 0,08
Проект за водовод и канализација 5,40% 60,00 0,97 18,00 0,29 9,00 0,15 2,70 0,04 0,14 0,05
Термотехнички проект 7,20% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,18 0,07
Технолошки проект 2,70% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,35% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,80% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 55,53 0,90 16,03 0,26 8,33 0,13 2,40 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.110,53 17,91 332,53 5,36 166,58 2,69 49,88 0,80 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,33% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

51.150,00 ден 825,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В3.10. - Зоолошки градини во градби, забавни и тематски паркови со градби и опрема и други објекти од култура

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

КУЛТУРА
(IV ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

255.750.000,00 ден 4.125.000,00 €
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В4

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
16.894.473,68 ден 272.491,51 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 13.000.000,00 ден 209.677,42 € 
3.894.473,68 ден 62.814,09 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.534.171,05 ден 40.873,73 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.950.000,00 ден 31.451,61 € 

584.171,05 ден 9.422,11 € 
Изработка на Основен проект

2,27% 20.072.500,00 ден 323.750,00 € 
Изработка на Идеен проект 14.337.500,00 ден 231.250,00 € 

0,68% 5.735.000,00 ден 92.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 37,31% 485,00 7,82 145,50 2,35 72,75 1,17 21,83 0,35 0,93 0,37
Градежно-конструктивен проект 21,15% 275,00 4,44 82,50 1,33 41,25 0,67 12,38 0,20 0,53 0,21
Електротехнички проект 14,08% 183,00 2,95 54,90 0,89 27,45 0,44 8,24 0,13 0,35 0,14
Проект за водовод и канализација 5,54% 72,00 1,16 21,60 0,35 10,80 0,17 3,24 0,05 0,14 0,06
Термотехнички проект 7,69% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,19 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,31% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,15% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,15% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 65,00 1,05 18,95 0,31 9,75 0,16 2,84 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.300,00 20,97 389,45 6,28 195,00 3,15 58,42 0,94 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,34% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

57.350,00 ден 925,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В4.1. - Згради на органите на извршната власт: згради на владата, министерства, згради на владини тела, државно-протоколарни комплекси, згради и резиденции и сл.
В4.2. - Згради на судската власт - судови
В4.3. - Згради на законодавната власт - собрание
В4.4. - Згради на јавните обвинителства и државно правобранителство
В4.5. - Згради на други државни институции: уставен суд, народната банка, регулаторни тела и други
В4.6. - Управи, дирекции, агенции, заводи, архиви, институции за чување на архивска граѓа
В4.7. - Згради и комплекси на амбасади и дипломатски претставништва
В4.8. - Згради на органите на локалната самоуправа
В4.9. - Згради на меѓународни организации

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ДРЖАВНИ АДМИНИСТРАЦИИ И ИНСТИТУЦИИ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

573.500.000,00 ден 9.250.000,00 €
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В5

Површина на градба 1000 m² (варијабла)
1.689.447,37 ден 27.249,15 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 1.300.000,00 ден 20.967,74 € 
389.447,37 ден 6.281,41 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

253.417,11 ден 4.087,37 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 195.000,00 ден 3.145,16 € 

58.417,11 ден 942,21 € 
Изработка на Основен проект

2,18% 2.083.200,00 ден 33.600,00 € 
Изработка на Идеен проект 1.488.000,00 ден 24.000,00 € 

0,65% 595.200,00 ден 9.600,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 37,31% 485,00 7,82 145,50 2,35 72,75 1,17 21,83 0,35 0,93 0,37
Градежно-конструктивен проект 21,15% 275,00 4,44 82,50 1,33 41,25 0,67 12,38 0,20 0,53 0,21
Електротехнички проект 14,08% 183,00 2,95 54,90 0,89 27,45 0,44 8,24 0,13 0,35 0,14
Проект за водовод и канализација 5,54% 72,00 1,16 21,60 0,35 10,80 0,17 3,24 0,05 0,14 0,06
Термотехнички проект 7,69% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,19 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,31% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,15% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,15% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,54% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 65,00 1,05 18,95 0,31 9,75 0,16 2,84 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.300,00 20,97 389,45 6,28 195,00 3,15 58,42 0,94 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,33% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

59.520,00 ден 960,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В5.1. - Цркви
В5.2. - Џамии
В5.3. - Синагоги
В5.4. - Манастири
В5.5. - Текиња
В5.6. - Други верски институции

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

59.520.000,00 ден 960.000,00 €
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В6-I-А

Површина на градба 500 m² (варијабла)
917.926,32 ден 14.805,26 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 715.000,00 ден 11.532,26 € 
202.926,32 ден 3.273,01 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

137.688,95 ден 2.220,79 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 107.250,00 ден 1.729,84 € 

30.438,95 ден 490,95 € 
Изработка на Основен проект

3,78% 661.850,00 ден 10.675,00 € 
Изработка на Идеен проект 472.750,00 ден 7.625,00 € 

1,07% 189.100,00 ден 3.050,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 36,36% 520,00 8,39 156,00 2,52 78,00 1,26 23,40 0,38 0,91 0,36
Градежно-конструктивен проект 23,08% 330,00 5,32 99,00 1,60 49,50 0,80 14,85 0,24 0,58 0,23
Електротехнички проект 8,04% 115,00 1,85 34,50 0,56 17,25 0,28 5,18 0,08 0,20 0,08
Проект за водовод и канализација 5,52% 79,00 1,27 23,70 0,38 11,85 0,19 3,56 0,06 0,14 0,06
Термотехнички проект 6,50% 93,00 1,50 27,90 0,45 13,95 0,23 4,19 0,07 0,16 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 3,36% 48,00 0,77 14,40 0,23 7,20 0,12 2,16 0,03 0,08 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,68% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,26% 18,00 0,29 5,40 0,09 2,70 0,04 0,81 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,68% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,26% 18,00 0,29 5,40 0,09 2,70 0,04 0,81 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,26% 18,00 0,29 5,40 0,09 2,70 0,04 0,81 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 10,00% 143,00 2,31 19,75 0,32 21,45 0,35 2,96 0,05 0,25 0,10

Вкупно: 100,00% 1.430,00 23,06 405,85 6,55 214,50 3,46 60,88 0,98 2,5% 1%

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(I-А ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „А“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

37.820,00 ден 610,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

18.910.000,00 ден 305.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,57% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,16% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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В6-I-Б

Површина на градба 500 m² (варијабла)
1.127.617,54 ден 18.187,38 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 878.333,33 ден 14.166,67 € 
249.284,21 ден 4.020,71 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

169.142,63 ден 2.728,11 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 131.750,00 ден 2.125,00 € 

37.392,63 ден 603,11 € 
Изработка на Основен проект

3,43% 895.125,00 ден 14.437,50 € 
Изработка на Идеен проект 639.375,00 ден 10.312,50 € 

0,97% 255.750,00 ден 4.125,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 34,16% 600,00 9,68 180,00 2,90 90,00 1,45 27,00 0,44 0,85 0,34
Градежно-конструктивен проект 23,62% 415,00 6,69 124,50 2,01 62,25 1,00 18,68 0,30 0,59 0,24
Електротехнички проект 9,68% 170,00 2,74 51,00 0,82 25,50 0,41 7,65 0,12 0,24 0,10
Проект за водовод и канализација 5,12% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,13 0,05
Термотехнички проект 7,51% 132,00 2,13 39,60 0,64 19,80 0,32 5,94 0,10 0,19 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,73% 48,00 0,77 14,40 0,23 7,20 0,12 2,16 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,05% 36,00 0,58 10,80 0,17 5,40 0,09 1,62 0,03 0,05 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,25% 22,00 0,35 6,60 0,11 3,30 0,05 0,99 0,02 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,37% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,25% 22,00 0,35 6,60 0,11 3,30 0,05 0,99 0,02 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,25% 22,00 0,35 6,60 0,11 3,30 0,05 0,99 0,02 0,03 0,01

Координација на проект 10,00% 175,67 2,83 24,27 0,39 26,35 0,43 3,64 0,06 0,25 0,10

Вкупно: 100,00% 1.756,67 28,33 498,57 8,04 263,50 4,25 74,79 1,21 2,5% 1%

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(I-Б ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Б“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

51.150,00 ден 825,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

25.575.000,00 ден 412.500,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,52% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,15% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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В6-I-В

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
12.881.122,81 ден 207.760,05 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 10.033.333,33 ден 161.827,96 € 
2.847.789,47 ден 45.932,09 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.932.168,42 ден 31.164,01 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.505.000,00 ден 24.274,19 € 

427.168,42 ден 6.889,81 € 
Изработка на Основен проект

3,30% 10.633.000,00 ден 171.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 7.595.000,00 ден 122.500,00 € 

0,94% 3.038.000,00 ден 49.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 36,88% 740,00 11,94 222,00 3,58 111,00 1,79 33,30 0,54 0,92 0,37
Градежно-конструктивен проект 22,18% 445,00 7,18 133,50 2,15 66,75 1,08 20,03 0,32 0,55 0,22
Електротехнички проект 9,97% 200,00 3,23 60,00 0,97 30,00 0,48 9,00 0,15 0,25 0,10
Проект за водовод и канализација 4,98% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,12 0,05
Термотехнички проект 7,48% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,19 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,99% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,74% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,20% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,20% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,20% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,20% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,03 0,01

Координација на проект 10,00% 200,67 3,24 27,76 0,45 30,10 0,49 4,16 0,07 0,25 0,10

Вкупно: 100,00% 2.006,67 32,37 569,56 9,19 301,00 4,85 85,43 1,38 2,5% 1%

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(I-В ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „В“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

60.760,00 ден 980,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

303.800.000,00 ден 4.900.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,50% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,14% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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В6-I-Г

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
8.750.245,61 ден 141.132,99 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 6.816.666,67 ден 109.946,24 € 
1.933.578,95 ден 31.186,76 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.312.536,84 ден 21.169,95 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.022.500,00 ден 16.491,94 € 

290.036,84 ден 4.678,01 € 
Изработка на Основен проект

3,28% 7.269.500,00 ден 117.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 5.192.500,00 ден 83.750,00 € 

0,93% 2.077.000,00 ден 33.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 22,00% 300,00 4,84 90,00 1,45 45,00 0,73 13,50 0,22 0,55 0,22
Градежно-конструктивен проект 18,34% 250,00 4,03 75,00 1,21 37,50 0,60 11,25 0,18 0,46 0,18
Електротехнички проект 10,27% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,26 0,10
Проект за водовод и канализација 5,94% 81,00 1,31 24,30 0,39 12,15 0,20 3,65 0,06 0,15 0,06
Термотехнички проект 10,27% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,26 0,10
Технолошки проект 10,27% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,26 0,10
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,93% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,93% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,76% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,04 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,76% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,76% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,04 0,02
Сообраќаен проект 1,76% 24,00 0,39 7,20 0,12 3,60 0,06 1,08 0,02 0,04 0,02

Координација на проект 10,00% 136,33 2,20 18,62 0,30 20,45 0,33 2,79 0,05 0,25 0,10

Вкупно: 100,00% 1.363,33 21,99 386,72 6,24 204,50 3,30 58,01 0,94 2,5% 1%

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(I-Г ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Г“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

41.540,00 ден 670,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

207.700.000,00 ден 3.350.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,49% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,14% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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В6-I-Д

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
10.976.447,37 ден 177.039,47 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 8.550.000,00 ден 137.903,23 € 
2.426.447,37 ден 39.136,25 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.646.467,11 ден 26.555,92 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.282.500,00 ден 20.685,48 € 

363.967,11 ден 5.870,44 € 
Изработка на Основен проект

3,00% 8.556.000,00 ден 138.000,00 € 
Изработка на Идеен проект 5.704.000,00 ден 92.000,00 € 

0,85% 2.852.000,00 ден 46.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 33,57% 574,00 9,26 172,20 2,78 86,10 1,39 25,83 0,42 0,67 0,34
Градежно-конструктивен проект 23,39% 400,00 6,45 120,00 1,94 60,00 0,97 18,00 0,29 0,47 0,23
Електротехнички проект 10,53% 180,00 2,90 54,00 0,87 27,00 0,44 8,10 0,13 0,21 0,11
Проект за водовод и канализација 5,26% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,11 0,05
Термотехнички проект 7,60% 130,00 2,10 39,00 0,63 19,50 0,31 5,85 0,09 0,15 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,92% 50,00 0,81 15,00 0,24 7,50 0,12 2,25 0,04 0,06 0,03
Елаборат за заштита од пожари 1,46% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,03 0,01
Елаборат за заштита при работа 1,17% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,02 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,46% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,17% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,46% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,03 0,01

Координација на проект 10,00% 171,00 2,76 23,59 0,38 25,65 0,41 3,54 0,06 0,20 0,10

Вкупно: 100,00% 1.710,00 27,58 485,29 7,83 256,50 4,14 72,79 1,17 2,0% 1%

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(I-Д ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Д“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

57.040,00 ден 920,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

285.200.000,00 ден 4.600.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,45% 2,00% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,13% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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В6-I-Е

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
11.697.426,90 ден 188.668,18 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 9.111.111,11 ден 146.953,41 € 
2.586.315,79 ден 41.714,77 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.754.614,04 ден 28.300,23 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.366.666,67 ден 22.043,01 € 

387.947,37 ден 6.257,22 € 
Изработка на Основен проект

3,06% 10.416.000,00 ден 168.000,00 € 
Изработка на Идеен проект 7.440.000,00 ден 120.000,00 € 

0,87% 2.976.000,00 ден 48.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 30,73% 560,00 9,03 168,00 2,71 84,00 1,35 25,20 0,41 0,77 0,31
Градежно-конструктивен проект 21,95% 400,00 6,45 120,00 1,94 60,00 0,97 18,00 0,29 0,55 0,22
Електротехнички проект 10,15% 185,00 2,98 55,50 0,90 27,75 0,45 8,33 0,13 0,25 0,10
Проект за водовод и канализација 5,21% 95,00 1,53 28,50 0,46 14,25 0,23 4,28 0,07 0,13 0,05
Термотехнички проект 10,15% 185,00 2,98 55,50 0,90 27,75 0,45 8,33 0,13 0,25 0,10
Технолошки проект 1,92% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,05 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,92% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 2,74% 50,00 0,81 15,00 0,24 7,50 0,12 2,25 0,04 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,92% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,10% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,10% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,10% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 10,00% 182,22 2,94 25,26 0,41 27,33 0,44 3,79 0,06 0,25 0,10

Вкупно: 100,00% 1.822,22 29,39 517,26 8,34 273,33 4,41 77,59 1,25 2,5% 1%

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(I-Е ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Е“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

59.520,00 ден 960,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

297.600.000,00 ден 4.800.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,46% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,13% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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В6-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
5.367.500,00 ден 86.572,58 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 4.131.578,95 ден 66.638,37 € 
1.235.921,05 ден 19.934,21 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

805.125,00 ден 12.985,89 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 619.736,84 ден 9.995,76 € 

185.388,16 ден 2.990,13 € 
Изработка на Основен проект

2,81% 4.231.500,00 ден 68.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 3.022.500,00 ден 48.750,00 € 

0,84% 1.209.000,00 ден 19.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 43,57% 360,00 5,81 108,00 1,74 54,00 0,87 16,20 0,26 1,09 0,44
Електротехнички проект 26,62% 220,00 3,55 66,00 1,06 33,00 0,53 9,90 0,16 0,67 0,27
Проект за водовод и канализација 10,89% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,27 0,11
Проект за  партерно уредување и сообраќај 6,05% 50,00 0,81 15,00 0,24 7,50 0,12 2,25 0,04 0,15 0,06
Елаборат за заштита од пожари 2,42% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,06 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,82% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,82% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,82% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 41,32 0,67 11,68 0,19 6,20 0,10 1,75 0,03 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 826,32 13,33 247,18 3,99 123,95 2,00 37,08 0,60 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,13% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,42% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

24.180,00 ден 475,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В.6.4. - Споменици, меморијални комплекси

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА
(II ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

120.900.000,00 ден 1.950.000,00 €
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В7-I

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
16.593.421,05 ден 267.635,82 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 12.768.421,05 ден 205.942,28 € 
3.825.000,00 ден 61.693,55 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.489.013,16 ден 40.145,37 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.915.263,16 ден 30.891,34 € 

573.750,00 ден 9.254,03 € 
Изработка на Основен проект

2,18% 20.506.500,00 ден 330.750,00 € 
Изработка на Идеен проект 14.647.500,00 ден 236.250,00 € 

0,65% 5.859.000,00 ден 94.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 36,42% 465,00 7,50 139,50 2,25 69,75 1,13 20,93 0,34 0,91 0,36
Градежно-конструктивен проект 21,54% 275,00 4,44 82,50 1,33 41,25 0,67 12,38 0,20 0,54 0,22
Електротехнички проект 14,33% 183,00 2,95 54,90 0,89 27,45 0,44 8,24 0,13 0,36 0,14
Проект за водовод и канализација 5,48% 70,00 1,13 21,00 0,34 10,50 0,17 3,15 0,05 0,14 0,05
Термотехнички проект 7,83% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,20 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,35% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,57% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,17% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,57% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,17% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,57% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,04 0,02

Координација на проект 5,00% 63,84 1,03 18,60 0,30 9,58 0,15 2,79 0,05 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.276,84 20,59 382,50 6,17 191,53 3,09 57,38 0,93 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,10% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,33% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

58.590,00 ден 945,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В7.1. - Касарниски комплекси, сместување и престој на војска, згради за резервен состав, караули и стражарски пунктови
В7.2. - Затвори и казненопоправни установи, притворни затвори, затвори со посебно обезбедување
В7.3. - Полициски станици, згради за сместување на полиција, специјални полициски единици

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ ЗА ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ ВО СПЕЦИЈАЛЕН РЕЖИМ
(I ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

585.900.000,00 ден 9.450.000,00 €
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В7-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
10.159.342,11 ден 163.860,36 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 7.815.789,47 ден 126.061,12 € 
2.343.552,63 ден 37.799,24 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.523.901,32 ден 24.579,05 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.172.368,42 ден 18.909,17 € 

351.532,89 ден 5.669,89 € 
Изработка на Основен проект

2,57% 10.633.000,00 ден 171.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 7.595.000,00 ден 122.500,00 € 

0,77% 3.038.000,00 ден 49.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 33,59% 525,00 8,47 157,50 2,54 78,75 1,27 23,63 0,38 0,84 0,34
Градежно-конструктивен проект 24,31% 380,00 6,13 114,00 1,84 57,00 0,92 17,10 0,28 0,61 0,24
Електротехнички проект 11,84% 185,00 2,98 55,50 0,90 27,75 0,45 8,33 0,13 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 5,12% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,13 0,05
Термотехнички проект 8,00% 125,00 2,02 37,50 0,60 18,75 0,30 5,63 0,09 0,20 0,08
Сообраќаен проект 1,92% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02
Проект за  партерно уредување и сообраќај 4,16% 65,00 1,05 19,50 0,31 9,75 0,16 2,93 0,05 0,10 0,04
Елаборат за заштита од пожари 2,56% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,06 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,28% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,28% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 0,96% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01

Координација на проект 5,00% 78,16 1,26 23,21 0,37 11,72 0,19 3,48 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.563,16 25,21 468,71 7,56 234,47 3,78 70,31 1,13 2,5% 1%

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

0,12% 1,00%

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)
Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 

2.2. Ревизија на идеен проект

Надзор на изградба

3.1. Надзор на градба
0,39% 2,50%

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор

2.1. Ревизија на основен проект

60.760,00 ден 980,00 € 
1.2. Изработка на идеен проект

В7.4. - Противпожарни станици

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)

ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ ЗА ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ ВО СПЕЦИЈАЛЕН РЕЖИМ
(II ГРУПА)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проект

303.800.000,00 ден 4.900.000,00 €
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Г1-I

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
14.033.684,21 ден 226.349,75 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 10.800.000,00 ден 174.193,55 € 
3.233.684,21 ден 52.156,20 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.105.052,63 ден 33.952,46 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.620.000,00 ден 26.129,03 € 

485.052,63 ден 7.823,43 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 14.647.500,00 ден 236.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 10.462.500,00 ден 168.750,00 € 

0,77% 4.185.000,00 ден 67.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 16,20% 175,00 2,82 52,50 0,85 26,25 0,42 7,88 0,13 0,41 0,16
Градежно-конструктивен проект 20,37% 220,00 3,55 66,00 1,06 33,00 0,53 9,90 0,16 0,51 0,20
Електротехнички проект 12,96% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,32 0,13
Проект за водовод и канализација 5,65% 61,00 0,98 18,30 0,30 9,15 0,15 2,75 0,04 0,14 0,06
Термотехнички проект 12,96% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,32 0,13
Технолошки проект 12,96% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,32 0,13
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 3,70% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,09 0,04
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА И ТЕШКА И ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
(I ГРУПА)

Г1.1. - Рударство и вадење на нафта и гас: градби и постројки за површински и подземни копови, каменоломи
Г1.9. - Големи електрични централи: хидроелектрични централи, термоелектрични централи на јаглен, мазут, природен гас, јаловишта и пепелишта, нуклеарни електрани

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

418.500.000,00 ден 6.750.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г1-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
7.016.842,11 ден 113.174,87 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 5.400.000,00 ден 87.096,77 € 
1.616.842,11 ден 26.078,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.052.526,32 ден 16.976,23 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 810.000,00 ден 13.064,52 € 

242.526,32 ден 3.911,71 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 7.323.750,00 ден 118.125,00 € 
Изработка на Идеен проект 5.231.250,00 ден 84.375,00 € 

0,77% 2.092.500,00 ден 33.750,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 28,70% 310,00 5,00 93,00 1,50 46,50 0,75 13,95 0,23 0,72 0,29
Градежно-конструктивен проект 18,98% 205,00 3,31 61,50 0,99 30,75 0,50 9,23 0,15 0,47 0,19
Електротехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 5,65% 61,00 0,98 18,30 0,30 9,15 0,15 2,75 0,04 0,14 0,06
Термотехнички проект 9,26% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,23 0,09
Технолошки проект 7,41% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,19 0,07
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 3,70% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,09 0,04
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА И ТЕШКА И ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
(II ГРУПА)

Г1.2. - Базна и преработувачка хемиска индустрија: петрохемиска индустрија, рафинерии, коксари и плинари, производство на бои, производство на пестициди и вештачки ѓубрива, производство на биогориво,
радиоизотопи
Г1.3. - Црна и обоена металургија: железарници, валавници, ливници, топилници на железо и челик, производство на лимови, кабли од цинк, бакар, алуминиум и легури
Г1.4. - Тешка градежна индустрија и производство на неметали: циглани, ќерамидници, гипсари, цементари, производство на керамика и други неметали, производи од азбест, преработка на дрво, целулоза и
хартија
Г1.5. - Индустрија за преработка на кожа, текстилна индустрија за преработка и боење на предиво
Г1.6. - Индустрија за преработка на каучук и гума, експлозивни производи и муниција
Г1.7. - Прехранбена индустрија: производство на месо и меснати производи, кланици, млечни производи, производство на екстрахирани масла, желатин, шеќер
Г1.8. - Базична фармацевтска индустрија, производство на сапун и детергенти

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

209.250.000,00 ден 3.375.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г2-I

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
7.017.631,58 ден 113.187,61 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 5.400.000,00 ден 87.096,77 € 
1.617.631,58 ден 26.090,83 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.052.644,74 ден 16.978,14 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 810.000,00 ден 13.064,52 € 

242.644,74 ден 3.913,62 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 7.323.750,00 ден 118.125,00 € 
Изработка на Идеен проект 5.231.250,00 ден 84.375,00 € 

0,77% 2.092.500,00 ден 33.750,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 35,65% 385,00 6,21 115,50 1,86 57,75 0,93 17,33 0,28 0,89 0,36
Градежно-конструктивен проект 22,69% 245,00 3,95 73,50 1,19 36,75 0,59 11,03 0,18 0,57 0,23
Електротехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 4,72% 51,00 0,82 15,30 0,25 7,65 0,12 2,30 0,04 0,12 0,05
Термотехнички проект 7,41% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,19 0,07
Технолошки проект 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,31% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,39% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за енергетска ефикасност 1,39% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,39% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,39% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,73 0,25 8,10 0,13 2,36 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,53 5,22 162,00 2,61 48,53 0,78 2,5% 1%

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
(I ГРУПА)

Г2.1. - Лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон
Г2.2. - Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други
Г2.4. - Текстилна индустрија за ткаење на волна, памук и синтетички ткаења, индустрија за конфекционирање на кожна облека и обувки
Г2.5. - Индустрија за автомобили, автомобилски делови и монтажа
Г2.6. - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација
Г2.7. - Производство на мебел од дрво, метал, пластика
Г2.8. - Топлани за комунално греење
Г2.9. - Индустија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

209.250.000,00 ден 3.375.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г2-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
7.016.842,11 ден 113.174,87 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 5.400.000,00 ден 87.096,77 € 
1.616.842,11 ден 26.078,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.052.526,32 ден 16.976,23 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 810.000,00 ден 13.064,52 € 

242.526,32 ден 3.911,71 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 7.323.750,00 ден 118.125,00 € 
Изработка на Идеен проект 5.231.250,00 ден 84.375,00 € 

0,77% 2.092.500,00 ден 33.750,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 18,06% 195,00 3,15 58,50 0,94 29,25 0,47 8,78 0,14 0,45 0,18
Градежно-конструктивен проект 20,37% 220,00 3,55 66,00 1,06 33,00 0,53 9,90 0,16 0,51 0,20
Електротехнички проект 12,04% 130,00 2,10 39,00 0,63 19,50 0,31 5,85 0,09 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 5,65% 61,00 0,98 18,30 0,30 9,15 0,15 2,75 0,04 0,14 0,06
Термотехнички проект 12,04% 130,00 2,10 39,00 0,63 19,50 0,31 5,85 0,09 0,30 0,12
Технолошки проект 13,89% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 0,35 0,14
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
(II ГРУПА)

Г2.3. - Млинови, дробилици, отпади за метал со преси

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

209.250.000,00 ден 3.375.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г3-I

Површина на градба 2000 m² (варијабла)
2.806.736,84 ден 45.269,95 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 2.160.000,00 ден 34.838,71 € 
646.736,84 ден 10.431,24 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

421.010,53 ден 6.790,49 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 324.000,00 ден 5.225,81 € 

97.010,53 ден 1.564,69 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 2.929.500,00 ден 47.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 2.092.500,00 ден 33.750,00 € 

0,77% 837.000,00 ден 13.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од Минимален процент од 
(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 33,80% 365,00 5,89 109,50 1,77 54,75 0,88 16,43 0,26 0,84 0,34
Градежно-конструктивен проект 20,37% 220,00 3,55 66,00 1,06 33,00 0,53 9,90 0,16 0,51 0,20
Електротехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 5,65% 61,00 0,98 18,30 0,30 9,15 0,15 2,75 0,04 0,14 0,06
Термотехнички проект 8,33% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,21 0,08
Технолошки проект 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СЕРВИСНИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО 
НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ (I ГРУПА)

Г3.1. - Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за земјоделска и градежна механизација
Г3.2. - Сервиси за одржување и поправка на машини, бела техника, електроника, апарати за домаќинство
Г3.3. - Сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати, инструменти, сервиси за вградена опрема и инсталации во градби
Г3.4. - Сервиси за чистење и перење на килими, хемиско чистење
Г3.5. - Производство на велосипеди, алатки, ножеви и прибор за јадење, опрема за деца, спортски справи и опрема, склопување и асемблирање на готови приозводи
Г3.6. - Производство на инструменти, електроника и предмети за домаќинство, накит од племенити метали, музички инструменти, кроење и шиење облека, мануфактури за прецизни работи, печатници

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

83.700.000,00 ден 1.350.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор
(30% од вредноста на основниот 

проект)
(30% од вредноста на ревизија на 

основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација Ревизија на проектна документација Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г3-II

Површина на градба 2000 m² (варијабла)
2.806.736,84 ден 45.269,95 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 2.160.000,00 ден 34.838,71 € 
646.736,84 ден 10.431,24 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

421.010,53 ден 6.790,49 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 324.000,00 ден 5.225,81 € 

97.010,53 ден 1.564,69 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 2.929.500,00 ден 47.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 2.092.500,00 ден 33.750,00 € 

0,77% 837.000,00 ден 13.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 22,04% 238,00 3,84 71,40 1,15 35,70 0,58 10,71 0,17 0,55 0,22
Градежно-конструктивен проект 22,04% 238,00 3,84 71,40 1,15 35,70 0,58 10,71 0,17 0,55 0,22
Електротехнички проект 12,04% 130,00 2,10 39,00 0,63 19,50 0,31 5,85 0,09 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 6,48% 70,00 1,13 21,00 0,34 10,50 0,17 3,15 0,05 0,16 0,06
Термотехнички проект 9,26% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,23 0,09
Технолошки проект 10,19% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,25 0,10
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СЕРВИСНИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО 
НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ (II ГРУПА)

Г3.7. - Ветерни електрани, концентрациони сончеви електрани, мали хидроелектрани, електрани на биогориво

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

83.700.000,00 ден 1.350.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г4-I

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
6.223.157,89 ден 100.373,51 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 4.789.473,68 ден 77.249,58 € 
1.433.684,21 ден 23.123,94 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

933.473,68 ден 15.056,03 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 718.421,05 ден 11.587,44 € 

215.052,63 ден 3.468,59 € 
Изработка на Основен проект

2,53% 6.618.500,00 ден 106.750,00 € 
Изработка на Идеен проект 4.727.500,00 ден 76.250,00 € 

0,76% 1.891.000,00 ден 30.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 24,53% 235,00 3,79 70,50 1,14 35,25 0,57 10,58 0,17 0,61 0,25
Градежно-конструктивен проект 18,27% 175,00 2,82 52,50 0,85 26,25 0,42 7,88 0,13 0,46 0,18
Електротехнички проект 11,48% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,29 0,11
Проект за водовод и канализација 6,26% 60,00 0,97 18,00 0,29 9,00 0,15 2,70 0,04 0,16 0,06
Термотехнички проект 11,48% 110,00 1,77 33,00 0,53 16,50 0,27 4,95 0,08 0,29 0,11
Технолошки проект 8,35% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,21 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 3,13% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,08 0,03
Елаборат за заштита од пожари 3,13% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,08 0,03
Елаборат за заштита при работа 2,09% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 2,09% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 2,09% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 2,09% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 47,89 0,77 13,74 0,22 7,18 0,12 2,06 0,03 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 957,89 15,45 286,74 4,62 143,68 2,32 43,01 0,69 2,5% 1%

СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
(I ГРУПА)

Г4.1. - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
Г4.2. - Отворени и полузатворени отпади, специјализирани отпади
Г4.3. - Автопазари
Г4.4. - Градби за складирање на експлозивни средства

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

37.820,00 ден 610,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

189.100.000,00 ден 3.050.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,38% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,11% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г4-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
7.016.842,11 ден 113.174,87 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 5.400.000,00 ден 87.096,77 € 
1.616.842,11 ден 26.078,10 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.052.526,32 ден 16.976,23 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 810.000,00 ден 13.064,52 € 

242.526,32 ден 3.911,71 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 7.323.750,00 ден 118.125,00 € 
Изработка на Идеен проект 5.231.250,00 ден 84.375,00 € 

0,77% 2.092.500,00 ден 33.750,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 23,61% 255,00 4,11 76,50 1,23 38,25 0,62 11,48 0,19 0,59 0,24
Градежно-конструктивен проект 19,44% 210,00 3,39 63,00 1,02 31,50 0,51 9,45 0,15 0,49 0,19
Електротехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 3,80% 41,00 0,66 12,30 0,20 6,15 0,10 1,85 0,03 0,09 0,04
Термотехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Технолошки проект 12,96% 140,00 2,26 42,00 0,68 21,00 0,34 6,30 0,10 0,32 0,13
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
(II ГРУПА)

Г4.5. - Складишта, резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, хемиски соединенија
Г4.6. - Силоси за цемент и други суви агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

209.250.000,00 ден 3.375.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г5-I

Површина на градба 2500 m² (варијабла)
3.508.421,05 ден 56.587,44 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 2.700.000,00 ден 43.548,39 € 
808.421,05 ден 13.039,05 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

526.263,16 ден 8.488,12 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 405.000,00 ден 6.532,26 € 

121.263,16 ден 1.955,86 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 3.661.875,00 ден 59.062,50 € 
Изработка на Идеен проект 2.615.625,00 ден 42.187,50 € 

0,77% 1.046.250,00 ден 16.875,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 33,80% 365,00 5,89 109,50 1,77 54,75 0,88 16,43 0,26 0,84 0,34
Градежно-конструктивен проект 21,30% 230,00 3,71 69,00 1,11 34,50 0,56 10,35 0,17 0,53 0,21
Електротехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 5,65% 61,00 0,98 18,30 0,30 9,15 0,15 2,75 0,04 0,14 0,06
Термотехнички проект 7,41% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,19 0,07
Технолошки проект 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Проект за  партерно уредување и сообраќај 3,24% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,08 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,31% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,06 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ЗЕМЈОДЕЛСКО И СТОЧАРСКО ПРОИЗВОДСТВО
(I ГРУПА)

Г5.1. - Одгледување на животни: штали за ситни грла - свињи, овци и перната живина, штали за крупни грла – говеда и коњи, специјализирани штали за молзење и слично
Г5.2. - Објекти за примарна обработка на земјоделски производи
Г5.3. - Стационари, ветеринарни станици и амбуланти, кафилерии за потребите на земјоделството
Г5.4. - Хангари за механизација, амбари, трапови, сило-јами и други помошни објекти за потребите на земјоделството и сточарството
Г5.5. - Складишта за земјоделски производи, ладилници за земјоделски производи, вкопани, полувкопани и надземни ќелиски складови, силоси, складишта за материјали за земјоделско производство

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

104.625.000,00 ден 1.687.500,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Г5-II

Површина на градба 2500 m² (варијабла)
3.508.421,05 ден 56.587,44 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 2.700.000,00 ден 43.548,39 € 
808.421,05 ден 13.039,05 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

526.263,16 ден 8.488,12 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 405.000,00 ден 6.532,26 € 

121.263,16 ден 1.955,86 € 
Изработка на Основен проект

2,58% 3.661.875,00 ден 59.062,50 € 
Изработка на Идеен проект 2.615.625,00 ден 42.187,50 € 

0,77% 1.046.250,00 ден 16.875,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 23,61% 255,00 4,11 76,50 1,23 38,25 0,62 11,48 0,19 0,59 0,24
Градежно-конструктивен проект 19,44% 210,00 3,39 63,00 1,02 31,50 0,51 9,45 0,15 0,49 0,19
Електротехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за водовод и канализација 5,65% 61,00 0,98 18,30 0,30 9,15 0,15 2,75 0,04 0,14 0,06
Термотехнички проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Технолошки проект 11,11% 120,00 1,94 36,00 0,58 18,00 0,29 5,40 0,09 0,28 0,11
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,78% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Сообраќаен проект 1,85% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 54,00 0,87 15,57 0,25 8,10 0,13 2,34 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.080,00 17,42 323,37 5,22 162,00 2,61 48,51 0,78 2,5% 1%

ЗЕМЈОДЕЛСКО И СТОЧАРСКО ПРОИЗВОДСТВО
(II ГРУПА)

Г5.6. - Рибници: езерски, базенски и проточни рибници
Г5.7. - Оранжерии

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

41.850,00 ден 675,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

104.625.000,00 ден 1.687.500,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,39% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Д1-I

Површина на градба 50000 m² (варијабла)
19.226.315,79 ден 310.101,87 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 14.789.473,68 ден 238.539,90 € 
4.436.842,11 ден 71.561,97 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.883.947,37 ден 46.515,28 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.218.421,05 ден 35.780,98 € 

665.526,32 ден 10.734,30 € 
Изработка на Основен проект

2,33% 19.065.000,00 ден 307.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 12.710.000,00 ден 205.000,00 € 

0,70% 6.355.000,00 ден 102.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 59,16% 175,00 2,82 52,50 0,85 26,25 0,42 7,88 0,13 1,18 0,59
Електротехнички проект 13,52% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,27 0,14
Проект за водовод и канализација 10,48% 31,00 0,50 9,30 0,15 4,65 0,08 1,40 0,02 0,21 0,10
Проект за  партерно уредување и сообраќај 11,83% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,24 0,12

Координација на проект 5,00% 14,79 0,24 4,44 0,07 2,22 0,04 0,67 0,01 0,10 0,05

Вкупно: 100,00% 295,79 4,77 88,74 1,43 44,37 0,72 13,31 0,21 2,0% 1%

ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО
(I ГРУПА)

Д1.1. - Јавни градски паркови, зелени скверови
Д1.2. - Јавно урбано зеленило
Д1.3. - Урбани парк-шуми, приградски парк-шуми
Д1.5. - Урбани ледини, тревнати терени

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

12.710,00 ден 205,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

635.500.000,00 ден 10.250.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,35% 2,00% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,10% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Д1-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
2.668.421,05 ден 43.039,05 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 2.052.631,58 ден 33.106,96 € 
615.789,47 ден 9.932,09 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

400.263,16 ден 6.455,86 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 307.894,74 ден 4.966,04 € 

92.368,42 ден 1.489,81 € 
Изработка на Основен проект

2,70% 2.278.500,00 ден 36.750,00 € 
Изработка на Идеен проект 1.519.000,00 ден 24.500,00 € 

0,81% 759.500,00 ден 12.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 44,33% 182,00 2,94 54,60 0,88 27,30 0,44 8,19 0,13 0,89 0,44
Градежно-конструктивен проект 24,36% 100,00 1,61 30,00 0,48 15,00 0,24 4,50 0,07 0,49 0,24
Електротехнички проект 9,74% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,19 0,10
Проект за водовод и канализација 8,04% 33,00 0,53 9,90 0,16 4,95 0,08 1,49 0,02 0,16 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 8,53% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,17 0,09

Координација на проект 5,00% 20,53 0,33 6,16 0,10 3,08 0,05 0,92 0,01 0,10 0,05

Вкупно: 100,00% 410,53 6,62 123,16 1,99 61,58 0,99 18,47 0,30 2,0% 1%

ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО
(II ГРУПА)

Д1.4. - Арборетуми, ботанички бавчи, градини

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

15.190,00 ден 245,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

75.950.000,00 ден 1.225.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,41% 2,00% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Д2

Површина на градба 50000 m² (варијабла)
16.421.052,63 ден 264.855,69 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 12.631.578,95 ден 203.735,14 € 
3.789.473,68 ден 61.120,54 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

2.463.157,89 ден 39.728,35 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.894.736,84 ден 30.560,27 € 

568.421,05 ден 9.168,08 € 
Изработка на Основен проект

2,40% 15.810.000,00 ден 255.000,00 € 
Изработка на Идеен проект 10.540.000,00 ден 170.000,00 € 

0,72% 5.270.000,00 ден 85.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 59,38% 150,00 2,42 45,00 0,73 22,50 0,36 6,75 0,11 1,19 0,59
Електротехнички проект 13,85% 35,00 0,56 10,50 0,17 5,25 0,08 1,58 0,03 0,28 0,14
Проект за водовод и канализација 11,88% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,24 0,12
Проект за  партерно уредување и сообраќај 9,90% 25,00 0,40 7,50 0,12 3,75 0,06 1,13 0,02 0,20 0,10

Координација на проект 5,00% 12,63 0,20 3,79 0,06 1,89 0,03 0,57 0,01 0,10 0,05

Вкупно: 100,00% 252,63 4,07 75,79 1,22 37,89 0,61 11,37 0,18 2,0% 1%

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

Д2.1. - Линиско сообраќајно зеленило, разделно зеленило, заштитно сообраќајно зеленило на крстосници и јазли
Д2.2. - Зелени тампон зони помеѓу некомпатибилни наменски зони
Д2.3. - Индустриски зелени тампон појаси

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

10.540,00 ден 170,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

527.000.000,00 ден 8.500.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,36% 2,00% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,11% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Д3-I

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
6.226.315,79 ден 100.424,45 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 4.789.473,68 ден 77.249,58 € 
1.436.842,11 ден 23.174,87 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

933.947,37 ден 15.063,67 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 718.421,05 ден 11.587,44 € 

215.526,32 ден 3.476,23 € 
Изработка на Основен проект

2,81% 5.967.500,00 ден 96.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 4.262.500,00 ден 68.750,00 € 

0,84% 1.705.000,00 ден 27.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 37,58% 360,00 5,81 108,00 1,74 54,00 0,87 16,20 0,26 0,94 0,38
Градежно-конструктивен проект 21,92% 210,00 3,39 63,00 1,02 31,50 0,51 9,45 0,15 0,55 0,22
Електротехнички проект 9,40% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,23 0,09
Проект за водовод и канализација 8,35% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,21 0,08
Термотехнички проект 7,83% 75,00 1,21 22,50 0,36 11,25 0,18 3,38 0,05 0,20 0,08
Проект за  партерно уредување и сообраќај 4,18% 40,00 0,65 12,00 0,19 6,00 0,10 1,80 0,03 0,10 0,04
Елаборат за заштита од пожари 2,09% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,57% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,04 0,02
Елаборат за заштита на животната средина 2,09% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 47,89 0,77 14,37 0,23 7,18 0,12 2,16 0,03 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 957,89 15,45 287,37 4,63 143,68 2,32 43,11 0,70 2,5% 1%

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ
(I ГРУПА)

Д3.1. - Спортски терени на отворено, на трева, за тенис, фудбал и други спортови, без трибини

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

34.100,00 ден 550,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

170.500.000,00 ден 2.750.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,42% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,13% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Д3-II

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
6.821.578,95 ден 110.025,47 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 5.247.368,42 ден 84.634,97 € 
1.574.210,53 ден 25.390,49 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.023.236,84 ден 16.503,82 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 787.105,26 ден 12.695,25 € 

236.131,58 ден 3.808,57 € 
Изработка на Основен проект

2,89% 6.347.250,00 ден 102.375,00 € 
Изработка на Идеен проект 4.533.750,00 ден 73.125,00 € 

0,87% 1.813.500,00 ден 29.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 40,02% 420,00 6,77 126,00 2,03 63,00 1,02 18,90 0,30 1,00 0,40
Градежно-конструктивен проект 23,35% 245,00 3,95 73,50 1,19 36,75 0,59 11,03 0,18 0,58 0,23
Електротехнички проект 8,58% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,21 0,09
Проект за водовод и канализација 5,91% 62,00 1,00 18,60 0,30 9,30 0,15 2,79 0,05 0,15 0,06
Термотехнички проект 7,62% 80,00 1,29 24,00 0,39 12,00 0,19 3,60 0,06 0,19 0,08
Технолошки проект 2,86% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,07 0,03
Проект за  партерно уредување и сообраќај 1,91% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита од пожари 1,91% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,05 0,02
Елаборат за заштита при работа 1,43% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,04 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,43% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,04 0,01

Координација на проект 5,00% 52,47 0,85 15,74 0,25 7,87 0,13 2,36 0,04 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.049,47 16,93 314,84 5,08 157,42 2,54 47,23 0,76 2,5% 1%

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ
(II ГРУПА)

Д3.2. - Спортски терени на големи зелени површини: голф, тренинг паркови, скијачки терени и патеки, јавачки патеки, хиподроми, трим терени и патеки
Д3.3. - Отворени базени за пливање без трибини во зеленило, рекреативни езера
Д3.4. - Рекреативни паркови и тематски паркови без градби, зоолошки градини на отворено (без градби)

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

36.270,00 ден 585,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

181.350.000,00 ден 2.925.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,43% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,13% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Д4

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
4.310.526,32 ден 69.524,62 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 3.315.789,47 ден 53.480,48 € 
994.736,84 ден 16.044,14 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

646.578,95 ден 10.428,69 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 497.368,42 ден 8.022,07 € 

149.210,53 ден 2.406,62 € 
Изработка на Основен проект

2,93% 3.960.250,00 ден 63.875,00 € 
Изработка на Идеен проект 2.828.750,00 ден 45.625,00 € 

0,88% 1.131.500,00 ден 18.250,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 40,71% 270,00 4,35 81,00 1,31 40,50 0,65 12,15 0,20 1,02 0,41
Електротехнички проект 30,16% 200,00 3,23 60,00 0,97 30,00 0,48 9,00 0,15 0,75 0,30
Проект за водовод и канализација 11,31% 75,00 1,21 22,50 0,36 11,25 0,18 3,38 0,05 0,28 0,11
Проект за  партерно уредување и сообраќај 7,54% 50,00 0,81 15,00 0,24 7,50 0,12 2,25 0,04 0,19 0,08
Елаборат за заштита од пожари 3,02% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,08 0,03
Елаборат за заштита на животната средина 2,26% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,06 0,02

Координација на проект 5,00% 33,16 0,53 9,95 0,16 4,97 0,08 1,49 0,02 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 663,16 10,70 198,95 3,21 99,47 1,60 29,84 0,48 2,5% 1%

МЕМОРИЈАЛНИ ЗЕЛЕНИ ПРОСТОРИ И ГРОБИШТА

Д4.1. - Меморијални паркови
Д4.2. - Меморијални простори со паметници во зеленило
Д4.3. - Озеленети простори за гробишта, гробишта

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

22.630,00 ден 365,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

113.150.000,00 ден 1.825.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,44% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,13% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Е2

Површина на градба 5000 m² (варијабла)
10.718.026,32 ден 172.871,39 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 8.247.368,42 ден 133.022,07 € 
2.470.657,89 ден 39.849,32 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

1.607.703,95 ден 25.930,71 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 1.237.105,26 ден 19.953,31 € 

370.598,68 ден 5.977,40 € 
Изработка на Основен проект

2,71% 10.633.000,00 ден 171.500,00 € 
Изработка на Идеен проект 7.595.000,00 ден 122.500,00 € 

0,81% 3.038.000,00 ден 49.000,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 33,65% 555,00 8,95 166,50 2,69 83,25 1,34 24,98 0,40 0,84 0,34
Градежно-конструктивен проект 22,43% 370,00 5,97 111,00 1,79 55,50 0,90 16,65 0,27 0,56 0,22
Електротехнички проект 12,13% 200,00 3,23 60,00 0,97 30,00 0,48 9,00 0,15 0,30 0,12
Проект за водовод и канализација 5,58% 92,00 1,48 27,60 0,45 13,80 0,22 4,14 0,07 0,14 0,06
Термотехнички проект 10,31% 170,00 2,74 51,00 0,82 25,50 0,41 7,65 0,12 0,26 0,10
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,73% 45,00 0,73 13,50 0,22 6,75 0,11 2,03 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,73% 45,00 0,73 13,50 0,22 6,75 0,11 2,03 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,82% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 0,91% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 0,91% 15,00 0,24 4,50 0,07 2,25 0,04 0,68 0,01 0,02 0,01
Сообраќаен проект 1,82% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02

Координација на проект 5,00% 82,47 1,33 24,03 0,39 12,37 0,20 3,60 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.649,47 26,60 494,13 7,97 247,42 3,99 74,12 1,20 2,5% 1%

ЗГРАДИ И КОМПЛЕКСИ НА ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ

E2.1. - Згради и комплекси на патниот сообраќај: автобуски станици, шпедиции, згради за изнајмување на автомобили, такси компании, катни и подземни гаражи, технички преглед на автомобили, гранични
премини, царински терминали, бензински пумпи
E2.2. - Згради и комплекси на железничкиот сообраќај: железнички станици, товарни станици, ранжирни станици, ремизи за локомотиви и вагони, железничарски сервиси и ремонт центри
E2.3. - Згради и комплекси на жичниот сообраќај: станични згради на жичари со кабини, станични згради на седечки жичари, жичарнички депоа
E3.4.- Згради и комплекси на воздушниот сообраќај: цивилни аеродроми, воени аеродроми, карго аеродроми, спортски аеродроми, земјоделски аеродроми, контролни кули, хангари
E3.5. - Згради и комплекси на водениот сообраќај: пристанишни терминали, хангари за пловилата
E3.6. - Згради и комплекси на поштенскиот сообраќај: пошти, диспечерски центри, центри за експедиција
E3.7. - Згради и комплекси на телекомуникациите: телекомуникациски центри, телефонски централи, згради за радио и телевизиска продукција и емитување, атенски и релејни станици, згради за сателитска
комуникација
E3.8. - Гробишни градби - капели, мртовечници, крематориуми

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

60.760,00 ден 980,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

303.800.000,00 ден 4.900.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,41% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,12% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Е3

Површина на градба 10000 m² (варијабла)
20.793.684,21 ден 335.382,00 € 

Просечна цена на изведба за 1 m² 16.000.000,00 ден 258.064,52 € 
4.793.684,21 ден 77.317,49 € 

Вкупна инвестициона градежна
вредност

3.119.052,63 ден 50.307,30 € 
Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 2.400.000,00 ден 38.709,68 € 

719.052,63 ден 11.597,62 € 
Изработка на Основен проект

2,82% 19.855.500,00 ден 320.250,00 € 
Изработка на Идеен проект 14.182.500,00 ден 228.750,00 € 

0,84% 5.673.000,00 ден 91.500,00 € 

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект 19,38% 310,00 5,00 93,00 1,50 46,50 0,75 13,95 0,23 0,48 0,19
Градежно-конструктивен проект 19,38% 310,00 5,00 93,00 1,50 46,50 0,75 13,95 0,23 0,48 0,19
Електротехнички проект 12,50% 200,00 3,23 60,00 0,97 30,00 0,48 9,00 0,15 0,31 0,13
Проект за водовод и канализација 5,63% 90,00 1,45 27,00 0,44 13,50 0,22 4,05 0,07 0,14 0,06
Термотехнички проект 12,50% 200,00 3,23 60,00 0,97 30,00 0,48 9,00 0,15 0,31 0,13
Технолошки проект 14,38% 230,00 3,71 69,00 1,11 34,50 0,56 10,35 0,17 0,36 0,14
Проект за  партерно уредување и сообраќај 2,81% 45,00 0,73 13,50 0,22 6,75 0,11 2,03 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита од пожари 2,81% 45,00 0,73 13,50 0,22 6,75 0,11 2,03 0,03 0,07 0,03
Елаборат за заштита при работа 1,88% 30,00 0,48 9,00 0,15 4,50 0,07 1,35 0,02 0,05 0,02
Елаборат за енергетска ефикасност 1,25% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Елаборат за заштита на животната средина 1,25% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01
Сообраќаен проект 1,25% 20,00 0,32 6,00 0,10 3,00 0,05 0,90 0,01 0,03 0,01

Координација на проект 5,00% 80,00 1,29 23,37 0,38 12,00 0,19 3,51 0,06 0,13 0,05

Вкупно: 100,00% 1.600,00 25,81 479,37 7,73 240,00 3,87 71,91 1,16 2,5% 1%

СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Е3.1. - Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални депонии за одлагање на неопасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и хемиски третман на неопасен отпад, неопасни
јаловишта и пепелишта
Е3.2. - Специјализирани депонии за одлагање на опасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и хемиски третман на опасен отпад, складиштење на радиоактивни супстанци и опасни јаловишта,
пепелишта, и отпадни материи
Е3.3. - Специјални инфраструктури за воени потреби: воени утврдувања, бункерски пунктови, воени стрелишта и полигони, подземни и надземни складишта за муниција и експлозивни средства

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува
според групата на објекти во кои е класифициран

56.730,00 ден 915,00 € 1.1. Изработка на основен проект
1.2. Изработка на идеен проект

567.300.000,00 ден 9.150.000,00 €

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект
2.2. Ревизија на идеен проект

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
0,42% 2,50% 3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Ревизија на Идеен проект Проектантски надзор 3.1. Надзор на градба

Надзор на изградба Проектантски надзор(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

0,13% 1,00% 3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект
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Табела 1.А.

Површина на градба m² (варијабла)

Просечна цена на изведба за 1 m²

Вкупна инвестициона градежна
вредност

Вредност на евро валута 1 € = 62,00 ден 

Изработка на Основен проект
#VALUE!

Изработка на Идеен проект
#VALUE!

Вид на проект Удел Минимален процент од 
инвестиција

Минимален процент од 
инвестиција

(според намената) [%] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [денари/m²] [€/m²] [%] [%]

Архитектонски проект
Градежно-конструктивен проект
Електротехнички проект
Хидротехнички проект
Проект за водовод и канализација
Термотехнички проект
Машински проект
Проект за телекомуникациски инсталации
Технолошки проект
Сообраќаен проект
Елаборат за заштита од пожари
Елаборат за заштита при работа
Елаборат за геомеханика
Елаборат за заштита од бучава
Елаборат за енергетска ефикасност
Елаборат за заштита на животната средина
Проект за  партерно уредување и сообраќај
Проект за сценска технологија и акустика

Координација на проект

Вкупно: -  - -  - -  - -  - - - -

Табела 1.Б.

Вид на инженерска услуга Минимална вкупна цена 
1. Изработка на проектна документација (1.1.+1.2)
1.1. Изработка на основен проектТабела 1.Г. 

*Напомена: Одредувањето на цената за проектирање на секој од објектите се одредува според неговата основна намена. Доколку некој објект нема специфична јасно одредена класа на намена, цената за проектирање се одредува според групата на објекти во кои е класифициран

2. Ревизија на проектна документација (2.1.+2.2.)
2.1. Ревизија на основен проект

1.2. Изработка на идеен проект

Надзор на изградба
(15% од вредноста на Изработка на проектна документација)

Проектантски надзор
#VALUE! -

3.1. Надзор на градба

2.2. Ревизија на идеен проект

(30% од вредноста на основниот 
проект)

(30% од вредноста на ревизија на 
основниот проект)

3.2. Проектантски надзор

Изработка на проектна документација
Ревизија на проектна документација

3. Надзор на градба (3.1.+3.2.)

Минимална цена Минимална цена Минимална цена Минимална цена

Табела 1.В.

Ревизија на Основен проект Надзор на изградба 
#VALUE! -

Ревизија на Идеен проект 

Основен проект
Идеен проект

Основен проект
Идеен проект

Надзор на изградба Проектантски надзор
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Основна 
класа на 
намена

Наслов на намена Опис на намена Просечна цена на 
изведба за 1 m²

А1-I ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ
(I ГРУПА)

А1.1. - Станбени куќи - слободностоечки
А1.2. - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи
А1.3. - Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа од двете страни – куќи во низови
А1.4. - Станбени куќи со повеќе споени ѕидови на меѓа – атриумски куќи
А1.5. - Станбени куќи во состав на селски стопански двор

465,00 € 

А1-II ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ
(II ГРУПА) А1.6. - Други станбени куќи – вили и слично 610,00 € 

А2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ
А2.1. - Станбени згради – слободностоечки блокови и кули
А2.2. - Станбено-деловни згради – слободностоечки, во низи, во периметрална формација и други
А2.3. - Станбени згради во состав на сложени градби со други намени

545,00 € 

А3 ЗАЕДНИЧКО (ГРУПНО) ДОМУВАЊЕ

А3.1. - Згради за престој на ученици
А3.2. - Згради за престој на студенти
А3.3. - Згради за престој на пензионери, стари и немоќни лица
А3.4. - Згради за престој на самци
А3.5. - Згради за престој на деца без родители
А3.6. - Згради за престој на незгрижени лица и бездомници
А3.7. - Згради за престој на бегалци, мигранти, баратели на азил и други

650,00 € 

А4 ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ

А4.1. - Хостели, пансиони и згради со апартмани и студија
А4.2. - Мотели
А4.3. - Викенд куќи и други објекти за времено сместување
А4.4. - Планинарски домови
А4.5. - Ловни домови, шумски куќи и истражувачки куќи
А4.6. - Кампови - Спортски кампови, автокампови, детски и младински кампови
А4.7. - Традиционални куќи за потреби на туризмот (селски, планински, езерски)

650,00 € 
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Основна 
класа на 
намена

Наслов на намена Опис на намена Просечна цена на 
изведба за 1 m²

Б1
МАЛИ ЕДИНИЦИ ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ 
И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ (ДО 200 m² И 

П + 1 КАТ)

Б1.1. - Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за домаќинство
Б1.2. - Работилници за поправка на предмети и уреди, сервиси за чистење облека и други сервиси
Б1.3. - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници
Б1.4. - Продавници за машини и опрема за домаќинство
Б1.5. - Ресторани, кантини, кафеани, кебапчилници, сендвичари
Б1.6. - Кафулиња, мали барови, бифеа, бистроа, пивници и пивски подруми, винарии и вински подруми
Б1.7. - Слаткарници, патисерии, продавници на бели печива, мали пекари и фурни
Б1.8. - Банкарски експозитури, канцеларии за финансиски услуги, менувачници
Б1.9. - Пошти, поштенски канцеларии, канцеларии за прием на пратки
Б1.10. - Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги
Б1.11. - Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии
Б1.12. - Аптеки, продавници за козметика
Б1.13. - Мали ординации од сите медицински и стоматолошки области (стоматолошки, физиотерапевтски и слично)
Б1.14. - Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани продавници
Б1.15. - Козметички салони, студија за нега на телото и слично

815,00 € 

Б2
ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА 

(НАД 200 m² И/ИЛИ ПОВЕЌЕ ОД П + 1 
КАТ)

Б2.1. - Отворени и затворени пазари
Б2.2. - Трговски центри
Б2.3. - Стоковни куќи
Б2.4. - Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети
Б2.5. - Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други
Б2.6. - Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата

825,00 € 

Б3 ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА 
УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ

Б3.1. - Ресторани
Б3.2. - Таверни
Б3.3. - Ноќни клубови
Б3.4. - Казина
Б3.5. - Дискотеки

825,00 € 

Б4
ДЕЛОВНИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ 

ДЕЈНОСТИ ВО ГОЛЕМИ 
КАНЦЕЛАРИСКИ ЗГРАДИ

Б4.1. - Деловни згради со канцеларии
Б4.2. - Корпорациски згради и акционерски друштва
Б4.3. - Управни згради и администрации со шалтерски сали
Б4.4. - Згради за професионални сервиси, телекомуникации и осигурителни компании
Б4.5. - Банки и други деловни згради за финансиски сервиси
Б4.6. - Комплекси и згради за конференциски и деловни центри

810,00 € 

Б5 ХОТЕЛИ И ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ
Б5.1. - Хотелски комплекси
Б5.2. - Хотели, градски хотели, станични хотели, аеродромски хотели
Б5.3. - Хотели во состав на деловни, конференциски и трговски комплекси

815,00 € 

Б6 ПРОСТОРИ ЗА СОБИРИ И ПУБЛИКА

Б6.1. - Стадиони и арени за фудбал, атлетика и манифестации
Б6.2. - Спортски сали за атлетски дисциплини, кошарка, ракомет, тенис, покриени базени, отворени базени со трибини и 
други спортови
Б6.3. - Повеќенаменски сали за спортови, собири и манифестации
Б6.4. - Саемски сали
Б6.5. - Конгресни и конференциски сали

935,00 € 
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Основна 
класа на 
намена

Наслов на намена Опис на намена Просечна цена на 
изведба за 1 m²

В1-I ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
(I ГРУПА)

В1.1. - Основно образование: основни училишта, училишта за ученици со посебни образовни потреби
В1.2. - Средно образование: средни училишта, гимназии, технички, индустриски и други стручни училишта 810,00 € 

В1-II ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
(II ГРУПА)

В1.3. - Високо образование: универзитетски кампуси, универзитети, академии, факултети, институти, високи училишта
В1.4. - Континуирано и дополнително образование и усовршување, оспособување и учење за возрасни лица
В1.5. - Научно-истражувачки центри, лаборатории, институти и други образовни и научни институции
В1.6. - Опсерватории и други истражувачки објекти

940,00 € 

В2-I
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
(I ГРУПА)

В2.1. - Клинички центри, универзитетски и клинички болници од терцијарната здравствена заштита 1.290,00 € 

В2-II
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
(II ГРУПА)

В2.3. - Установи од секундарната здравствена заштита: поликлиники, клиники и амбуланти од специјалистичка медицина и 
стоматологија, лаборатории и сл.
В2.4. - Општи и специјални болници од секундарната здравствена заштита
В2.6. - Санаториуми, лечилишта и други установи за престој и нега

1.225,00 € 

В2-III
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
(III ГРУПА)

В2.2. - Амбуланти од општа медицина и стоматологија, лаборатории и други од примарната здравствена заштита
В2.5. - Установи од примарната здравствена заштита: центри за јавно здравје, епидемиолошки заводи и здравствени 
домови

1.100,00 € 

В2-IV
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
(IV ГРУПА)

В2.7. - Институции за социјална грижа
В2.8. - Установи за згрижување на деца од претшколска возраст – детски градинки, јасли и сл. 910,00 € 

В2-V
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА
(V ГРУПА)

В2.9. - Згради за ветеринарна заштита: болници, станици, стационари и ординации за домашни миленичиња 1.225,00 € 

В3-I КУЛТУРА
(I ГРУПА)

В3.1. - Кина, кинотеки, синеплекси или кино комплекси
В3.3. - Музеи, музејски комплекси, специјализирани музеи
В3.4. - Изложбени галерии, уметнички галерии, простори за мултимедиски настани
В3.5. - Кинотеки, библиотеки, информативно-документарни центри
В3.6. - Домови на културата, комбинирани културни центри

980,00 € 

В3-II КУЛТУРА
(II ГРУПА)

В3.2. - Театри
В3.7. - Филхармонија, концертни сали
В3.8. - Опери, балети

1.290,00 € 

В3-III КУЛТУРА
(III ГРУПА) В3.9. - Циркуси, вариетеи, забавни центри, сали за играње и танцови 825,00 € 

В3-IV КУЛТУРА
(IV ГРУПА) В3.10. - Зоолошки градини во градби, забавни и тематски паркови со градби и опрема и други објекти од култура 825,00 € 

В4 ДРЖАВНИ АДМИНИСТРАЦИИ И 
ИНСТИТУЦИИ

В4.1. - Згради на органите на извршната власт: згради на владата, министерства, згради на владини тела, државно-
протоколарни комплекси, згради и резиденции и сл.
В4.2. - Згради на судската власт - судови
В4.3. - Згради на законодавната власт - собрание
В4.4. - Згради на јавните обвинителства и државно правобранителство
В4.5. - Згради на други државни институции: уставен суд, народната банка, регулаторни тела и други
В4.6. - Управи, дирекции, агенции, заводи, архиви, институции за чување на архивска граѓа
В4.7. - Згради и комплекси на амбасади и дипломатски претставништва
В4.8. - Згради на органите на локалната самоуправа
В4.9. - Згради на меѓународни организации

925,00 € 
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Основна 
класа на 
намена

Наслов на намена Опис на намена Просечна цена на 
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В5 ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ

В5.1. - Цркви
В5.2. - Џамии
В5.3. - Синагоги
В5.4. - Манастири
В5.5. - Текиња
В5.6. - Други верски институции

960,00 € 

В6-I-А
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(I-А ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „А“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

610,00 € 

В6-I-Б
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(I-Б ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Б“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

825,00 € 

В6-I-В
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(I-В ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „В“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

980,00 € 

В6-I-Г
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(I-Г ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Г“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

670,00 € 

В6-I-Д
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(I-Д ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Д“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

920,00 € 

В6-I-Е
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(I-Е ГРУПА)

Градби со основна класа на намена од групата на класи на намена „Е“ во состав на:

В.6.1. - Aрхеолошки локалитети и градби
В.6.2. - Културни целини: заштитени делови од населени места
В.6.3. - Предисториски градби, наоѓалишта, пештери

960,00 € 

В6-II
ЗАШТИТЕНИ СПОМЕНИЦИ НА 

КУЛТУРАТА
(II ГРУПА)

В.6.4. - Споменици, меморијални комплекси 475,00 € 

В7-I
ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ ЗА ПРЕСТОЈ 

НА ЛУЃЕ ВО СПЕЦИЈАЛЕН РЕЖИМ
(I ГРУПА)

В7.1. - Касарниски комплекси, сместување и престој на војска, згради за резервен состав, караули и стражарски пунктови
В7.2. - Затвори и казненопоправни установи, притворни затвори, затвори со посебно обезбедување
В7.3. - Полициски станици, згради за сместување на полиција, специјални полициски единици

945,00 € 

В7-II
ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ ЗА ПРЕСТОЈ 

НА ЛУЃЕ ВО СПЕЦИЈАЛЕН РЕЖИМ
(II ГРУПА)

В7.4. - Противпожарни станици 980,00 € 
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класа на 
намена

Наслов на намена Опис на намена Просечна цена на 
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Г1-I
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА И 

ТЕШКА И ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
(I ГРУПА)

Г1.1. - Рударство и вадење на нафта и гас: градби и постројки за површински и подземни копови, каменоломи
Г1.9. - Големи електрични централи: хидроелектрични централи, термоелектрични централи на јаглен, мазут, природен гас, 
јаловишта и пепелишта, нуклеарни електрани

675,00 € 

Г1-II
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА И 

ТЕШКА И ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
(II ГРУПА)

Г1.2. - Базна и преработувачка хемиска индустрија: петрохемиска индустрија, рафинерии, коксари и плинари, производство 
на бои, производство на пестициди и вештачки ѓубрива, производство на биогориво, радиоизотопи
Г1.3. - Црна и обоена металургија: железарници, валавници, ливници, топилници на железо и челик, производство на 
лимови, кабли од цинк, бакар, алуминиум и легури
Г1.4. - Тешка градежна индустрија и производство на неметали: циглани, ќерамидници, гипсари, цементари, производство 
на керамика и други неметали, производи од азбест, преработка на дрво, целулоза и хартија
Г1.5. - Индустрија за преработка на кожа, текстилна индустрија за преработка и боење на предиво
Г1.6. - Индустрија за преработка на каучук и гума, експлозивни производи и муниција
Г1.7. - Прехранбена индустрија: производство на месо и меснати производи, кланици, млечни производи, производство на 
екстрахирани масла, желатин, шеќер
Г1.8. - Базична фармацевтска индустрија, производство на сапун и детергенти

675,00 € 

Г2-I
ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА

(I ГРУПА)

Г2.1. - Лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и производи, погони и бази за производство на 
асфалт и бетон
Г2.2. - Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 
преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други
Г2.4. - Текстилна индустрија за ткаење на волна, памук и синтетички ткаења, индустрија за конфекционирање на кожна 
облека и обувки
Г2.5. - Индустрија за автомобили, автомобилски делови и монтажа
Г2.6. - Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, системи за климатизација
Г2.7. - Производство на мебел од дрво, метал, пластика
Г2.8. - Топлани за комунално греење
Г2.9. - Индустија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни

675,00 € 

Г2-II
ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА

(II ГРУПА)

Г2.3. - Млинови, дробилици, отпади за метал со преси 675,00 € 
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Г3-I

ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА 
ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СЕРВИСНИ 

УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ (I 

ГРУПА)

Г3.1. - Индустриски сервиси, сервиси за одржување на моторни возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за 
земјоделска и градежна механизација
Г3.2. - Сервиси за одржување и поправка на машини, бела техника, електроника, апарати за домаќинство
Г3.3. - Сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати, инструменти, сервиси за вградена опрема и инсталации во 
градби
Г3.4. - Сервиси за чистење и перење на килими, хемиско чистење
Г3.5. - Производство на велосипеди, алатки, ножеви и прибор за јадење, опрема за деца, спортски справи и опрема, 
склопување и асемблирање на готови приозводи
Г3.6. - Производство на инструменти, електроника и предмети за домаќинство, накит од племенити метали, музички 
инструменти, кроење и шиење облека, мануфактури за прецизни работи, печатници

675,00 € 

Г3-II

ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА 
ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СЕРВИСНИ 

УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ 

(II ГРУПА)

Г3.7. - Ветерни електрани, концентрациони сончеви електрани, мали хидроелектрани, електрани на биогориво 675,00 € 

Г4-I СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
(I ГРУПА)

Г4.1. - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
Г4.2. - Отворени и полузатворени отпади, специјализирани отпади
Г4.3. - Автопазари
Г4.4. - Градби за складирање на експлозивни средства

610,00 € 

Г4-II СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
(II ГРУПА)

Г4.5. - Складишта, резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, хемиски соединенија
Г4.6. - Силоси за цемент и други суви агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни 675,00 € 

Г5-I
ЗЕМЈОДЕЛСКО И СТОЧАРСКО 

ПРОИЗВОДСТВО
(I ГРУПА)

Г5.1. - Одгледување на животни: штали за ситни грла - свињи, овци и перната живина, штали за крупни грла – говеда и 
коњи, специјализирани штали за молзење и слично
Г5.2. - Објекти за примарна обработка на земјоделски производи
Г5.3. - Стационари, ветеринарни станици и амбуланти, кафилерии за потребите на земјоделството
Г5.4. - Хангари за механизација, амбари, трапови, сило-јами и други помошни објекти за потребите на земјоделството и 
сточарството
Г5.5. - Складишта за земјоделски производи, ладилници за земјоделски производи, вкопани, полувкопани и надземни 
ќелиски складови, силоси, складишта за материјали за земјоделско производство

675,00 € 

Г5-II
ЗЕМЈОДЕЛСКО И СТОЧАРСКО 

ПРОИЗВОДСТВО
(II ГРУПА)

Г5.6. - Рибници: езерски, базенски и проточни рибници
Г5.7. - Оранжерии 675,00 € 
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Д1-I ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО
(I ГРУПА)

Д1.1. - Јавни градски паркови, зелени скверови
Д1.2. - Јавно урбано зеленило
Д1.3. - Урбани парк-шуми, приградски парк-шуми
Д1.5. - Урбани ледини, тревнати терени

205,00 € 

Д1-II ПАРКОВСКО И ПЕЈЗАЖНО ЗЕЛЕНИЛО
(II ГРУПА) Д1.4. - Арборетуми, ботанички бавчи, градини 245,00 € 

Д2 ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО 
ЗЕЛЕНИЛО

Д2.1. - Линиско сообраќајно зеленило, разделно зеленило, заштитно сообраќајно зеленило на крстосници и јазли
Д2.2. - Зелени тампон зони помеѓу некомпатибилни наменски зони
Д2.3. - Индустриски зелени тампон појаси

170,00 € 

Д3-I
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ЗЕЛЕНИ 

ПОВРШИНИ
(I ГРУПА)

Д3.1. - Спортски терени на отворено, на трева, за тенис, фудбал и други спортови, без трибини 550,00 € 

Д3-II
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ЗЕЛЕНИ 

ПОВРШИНИ
(II ГРУПА)

Д3.2. - Спортски терени на големи зелени површини: голф, тренинг паркови, скијачки терени и патеки, јавачки патеки, 
хиподроми, трим терени и патеки
Д3.3. - Отворени базени за пливање без трибини во зеленило, рекреативни езера
Д3.4. - Рекреативни паркови и тематски паркови без градби, зоолошки градини на отворено (без градби)

585,00 € 

Д4 МЕМОРИЈАЛНИ ЗЕЛЕНИ ПРОСТОРИ И 
ГРОБИШТА

Д4.1. - Меморијални паркови
Д4.2. - Меморијални простори со паметници во зеленило
Д4.3. - Озеленети простори за гробишта, гробишта

365,00 € 

Д5
ПОЛУПРИРОДНИ ЗЕЛЕНИ ХАБИТАТИ*                                            

/НЕ Е ДЕЛ ОД ОБЛАСТА 
ВИСОКОГРАДБА/

Д5.1. - Водени подрачја, отворени водотеци, мочуришта, блатии, калишта
Д5.2. - Шумски подрачја, листопадни шуми, четинарски шуми, мешани шуми
Д5.3. - Други зелени хабитати, тресетишта, тревни полјани, ливади

/ 
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E1.1. - Сообраќајни патни инфраструктури: Јавни патишта со пратечките градби и инсталации, меѓународни автопати, 
државни автопати, експресни, регионални и локални (општински) патишта, примарни и секундарни улични мрежи во 
населени места, со градбите што припаѓаат на патната инфраструктура, јавни паркиралишта, паркинзи, патеки, пристапни 
улици и интегрирани сообраќајни површини, велосипедски патеки, пешачки простори, улици и патеки, земјоделски и шумски 
земјани патишта, мостови, вијадукти, тунели и подземни пролази, крстосници, одлагалишта за вишок земјан материјал, 
времени бази за асфалт и бетон и друго
E1.2. - Железнички и шински инфраструктури: железнички пруги од меѓународни сообраќајни коридори, главни меѓуградски 
железнички пруги, споредни колосеци,ранжирни станици, товарни станици, градски железници, градски подземни 
железници, трамвајски пруги, индустриски пруги, туристички пруги, мостови, вијадукти, тунели и подземни пролази
E1.3. - Инфраструктури на воздушниот сообраќај без аеродромски згради: аеродромски писти за меѓународни аеродроми, 
локални аеродроми, карго аеродроми, воени аеродроми, земјоделски аеродроми, спортски аеродроми, писти за хелиодроми
E1.4. - Хидротехнички инфраструктури: езерски и речни пристаништа, марини, докови, молови, пловни канали, речни и 
каналски регулации – изградени брегови, бетонски и земјани брани за акумулациони езера и за регулација на водотеци, 
заштитни брани и насипи, ретенциони езера
E1.5. - Инфраструктури на водоснабдувањето: градби за зафаќање на водата, каптажи, бунари, акумулациски водозафати, 
таложници, пумпни станици, станици за пречистување и дезинфекција, собирни и прекидни комори, шахти, резервоари, 
доводни канали, доводни гравитациони и пумпни цевководи, водоводни мрежи во населени места и цевководи за транспорт 
на вода, цевководи за транспот на вода за индустриска, енегетска и друга специјална намена, инфраструктури за 
наводнување
E1.6. - Канализациски инфраструктури: фекални и атмосферски комунални канализациски мрежи, примарни и секундарни 
канализациски мрежи, канализациски колектори, пумпни и пречистителни станици, ревизиони шахти, преливници, 
таложници, ретенциони базени, премини под патни и железнички линии, септички јами

E1.7. - Топловоди и пароводи: цевководи за транспорт на топла вода, пумпни станици и шахти за топловоди, цевководи за 
пареа и пратечки станици, постројки и шахти
E1.8. - Инфраструктури за пренос на електрична енергија: меѓународни високонапонски надземни електрични водови, 
меѓуградски високо и среднонапонски надземни и подземни електрични водови и средно и нисконапонски водови од 
дистрибутивните мрежи со пратечките далноводски пилони столбови, трансформаторски станици, и помошни инсталации
E1.9. - Телекомуникациски водови: меѓународни и меѓуградски телекомуникациски водови со надземни или подземни 
телекомуникациски водови и мрежи, релејни системи и телекомуникациски столбови, кули и антени, локални 
телекомуникациски водови со надземни и подземни водови и мрежи и помошни инсталации (столбови, бандери, шахти, 
антени и сл)
E1.10. - Цевни водови и продуктоводи: меѓународни и меѓуградски надземни, подземни или подводни нафтоводи со црпни 
станици и сладишта за нафта и нафтни производи, меѓународни, меѓуградски и градски високопритисни и дистрибутивни 
нископритисни гасоводни водови и мрежи со главни и градски мерни станици и припадни постројки и опрема, хемиски и 
други продуктоводи со припадните постројки
E1.11. - Инфраструктури за одводнување: каналски мрежи за одводнување на земјоделски површини, главни, ободни, 
дренажни и собирни одводни канали и пратечки пумпни станици, премини, сифони и натеги
E1.12. - Инфраструктури за наводнување: доводни канали и гравитациони и пумпни цевководи, каналски и цевковни мрежи 
за наводнување, каптажи, бунари, речни, каналски и акумулациски водозафати, пумпни станици, хидрофори, градби за 
филтрирање на водата, со пратечките патни и железнички премини, комори и шахти
E1.13. - Површински соларни и фотоволтаични електрани

Е1
СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ*                                            
/НЕ Е ДЕЛ ОД ОБЛАСТА 

ВИСОКОГРАДБА/

/ 
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Е2 ЗГРАДИ И КОМПЛЕКСИ НА 
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ

E2.1. - Згради и комплекси на патниот сообраќај: автобуски станици, шпедиции, згради за изнајмување на автомобили, такси 
компании, катни и подземни гаражи, технички преглед на автомобили, гранични премини, царински терминали, бензински 
пумпи
E2.2. - Згради и комплекси на железничкиот сообраќај: железнички станици, товарни станици, ранжирни станици, ремизи за 
локомотиви и вагони, железничарски сервиси и ремонт центри
E2.3. - Згради и комплекси на жичниот сообраќај: станични згради на жичари со кабини, станични згради на седечки жичари, 
жичарнички депоа
E3.4.- Згради и комплекси на воздушниот сообраќај: цивилни аеродроми, воени аеродроми, карго аеродроми, спортски 
аеродроми, земјоделски аеродроми, контролни кули, хангари
E3.5. - Згради и комплекси на водениот сообраќај: пристанишни терминали, хангари за пловилата
E3.6. - Згради и комплекси на поштенскиот сообраќај: пошти, диспечерски центри, центри за експедиција
E3.7. - Згради и комплекси на телекомуникациите: телекомуникациски центри, телефонски централи, згради за радио и 
телевизиска продукција и емитување, атенски и релејни станици, згради за сателитска комуникација
E3.8. - Гробишни градби - капели, мртовечници, крематориуми

980,00 € 

Е3 СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ

Е3.1. - Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални депонии за одлагање на неопасен отпад, постројки 
за термички, физичко-хемиски и хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и пепелишта
Е3.2. - Специјализирани депонии за одлагање на опасен отпад, постројки за термички, физичко-хемиски и хемиски третман 
на опасен отпад, складиштење на радиоактивни супстанци и опасни јаловишта, пепелишта, и отпадни материи
Е3.3. - Специјални инфраструктури за воени потреби: воени утврдувања, бункерски пунктови, воени стрелишта и полигони, 
подземни и надземни складишта за муниција и експлозивни средства

915,00 € 
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